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第一章 报告期内企业主要情况 

  

一、 企业基本情况 

1、公司信息 

中文名称：郴州高科投资控股有限公司 

注册资本：人民币 2.22 亿元 

法定代表人：段被成 

注册地址：郴州市有色金属产业园区管委会办公楼 509 房 

办公地址：郴州市有色金属产业园区管委会办公楼 509 房 

邮政编码：423037 

  

2、联系人和联系方式 

联系人：李水平 

地址：郴州市有色金属产业园区管委会办公楼 509 房 

电话：0735-2654809 

传真：0735-2654809 

电子信箱：2453655429@qq.com 
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二、 募集资金使用情况 

1、存续期债券情况 

债券全称 债券简称 到期日 债券代码 期限 金额 

郴州高科投资控

股有限公司 2016

年度第一期短期

融资券 

16郴州高

科 CP001 
2017-01-27 041658006.IB 1年 5亿元 

郴州高科投资控

股有限公司 2016

年非公开发行公

司债券 

16郴高科 2022-04-28 031676001.IB 6年（3+3） 8亿元 

2015年郴州高科

投资控股有限公

司湘江流域重金

属污染治理公司

债券 

15郴高科

债 
2022-01-23 1580020.IB 7年 15亿元 

郴州高科投资控

股有限公司 2015

年度第一期非公

开定向债务融资

工具 

15郴州高

科 PPN001 
2020-06-24 031576005.IB 5年（3+2） 20亿元 

郴州高科投资控

股有限公司 2015

年非公开发行公

司债券 

15郴高投 2018-12-24 125622.SH 3年（2+1） 6亿元 

2013年郴州高科

投资控股有限公

司湘江流域重金

属污染治理公司

债券 

13郴高科

债 
2020-10-21 1380321.IB 7年 18亿元 

  

  

2、募集资金使用情况 

债券简

称 

发行金

额 

已用金

额 

已使用

资金的

用途 

末用金

额 

用途是

否变更 

变更情

况是否

已披露 

变更后

用途是

否符合

国家法
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律法规

及政策

要求 

16郴州

高科

CP001 

5亿元 5亿元 
偿还银

行借款 
0 否 - - 

16郴高

科 
8亿元 0 

项目建

设 
8 否 - - 

15郴高

科债 
15亿元 9.5 

项目建

设 
5.5 否 - - 

15郴州

高科

PPN001 

20亿元 18.9 

项目建

设及偿

还银行

借款 

1.1 否 - - 

15郴高

投 
6亿元 6 

补充营

运资金 
0 否 - - 

13郴高

科债 
18亿元 16.5 

项目建

设 
1.5 否 - - 
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审 计报告

「
利安达审字［2016］第2533号

郴州高科投资控股有限公司全体股东:

我们审计了后附的郴州高科投资控股有限公司（以下简称‘‘郴州高科投’’ ）财

务报表’包括2015年12月31日的合并及公司资产负债表’ 2015年度的合并及公

司利润表、合并及公司现金流量表和合并及公司所有权益变动表以及财务报表附

注°

「

■■

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是郴州高科投管理层的责任’这种责任包括: （1）

按照企业会计准则的规定编制财务报表’并使其实现公允反映; （2）设计、执行

和维护必要的内部控制’以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报°

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见°我们按照中

国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作°中国注册会计师审计准则要求我们

遵守中国注册会计师职业道德守则’计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在

重大错报获取合理保证°

审计工作涉及实施审计程序’以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选

择的审计程序取决于注册会计师的判断’包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重

大错报风险的评估°在进行风险评估时’注册会计师考虑与财务报表编制和公允列

报相关的内部控制’以设计恰当的审计程序’但目的并非对内部控制的有效性发表

意见°审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理

性’以及评价财务报表的总体列报°

我们相信’我们获取的审计证据是充分、适当的’为发表审计意见提供了基础°
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三、审计意见

我们认为’郴州高科投财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编

制’公允反映了郴州高科投2015年12月31日的合并及公司财务状况以及2015年
∏

度的合并及公司经营成果和现金流量°
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「
合并资产负债表

20l5牢l2日31日

盒洽叫蕊

鱼瞬孰鳃豆蝎切单位g仰

厂蕊 ≡潍∏ 期末余额 期初余颧期初余颧 项目 附注

｀嘶 ｀｀y 流动负｛‖!流动隘产

「 烫w4,692.9叫50＼6d货币资金 ｜∩容∏d兰 短」＂借款 ″｛啼…魁～296,800,O0α00 5α000Q000.00‖,03l,884·l85.〕7

′蕊蹦耀骸淤＼
ˉ一ˉ～

向中央银行借款结算备付金

j,淹吸收存款及同业存放 o噬泌蕊
由

～

拆出资金
巴

｀ ≈ 防腿嘿酵f＼以公允价值计量且共变动计入
1Q‖0∏0m凸七汽′寸△畦拭之女

｛斥入资金

轧 铸淑割 V 鞘!以公允价‖I计显且」（变动计入
｜‖】仆皿吵b∧】0△叶档′」皿

衍生金触资产
司

｀′鸭贴｀ ｀藩抄衍生金触负侦应收粱据

汕←′′譬m7婴d髓｜6应收账献 六、2 β］’’’勺
～

勺
＝〕日‖’ ｛84ˉ7l6ˉ6M.09 应付票据 5O0O0OˉO00.00■■

｜
巴』■

…;d65899六、3 ‖ˉ56275g???06 应付账款 六、 12预付就项 l』54799-38‘‖.38 33ˉ864耳07ˉ93

预收软项 〗
●
■
』℃

←
＾应收保费 82703.60l9‖ 87.762ˉ70397

咙!ll回购金融资产款应收分保账款

应付手续费及｜‖｜金应收分保合同准务金

应付职工薪酬
■

】

《

』●℃

←
＾应收利总 』β’β日丁寸～

勺
← β】巳乃（气

』‖’
＝

应收股利 应交税贺
■

＂］●

←
＾ 235628ˉ745A‖2 l75.063.55783

］
尸
｜
‖
‖
‖
‖
‖
‖
‖
‖
‖
■
】
】
■

1〔他应收款 』●

圭
＾ 9俞7l.0。9l6°380.32 7ˉ252ˉ507626.90 应付利恩 六｀ l6 ‖鸟0ˉ200ˉ268ˉ75 ‖562削2ˉ鸟65劈75

买入返瞥金融资产 应付股利

序货 6A‘↓3.750.删256 」《他应付款了＄〕β勺…◎‖列β了〕
■

β 甲
‖

台

‖

【屯

←

＾ 632099ˉ09l.32 ‖日
■

γγ臼
●‖勺←

◎
＝

’
’＄了‖／｀、 D

划分为持有待瞥的资产 应付分保账款

一年内到朋的非流动资产 保险合同准备金

1!他流动资产 代理买卖证券软

流动资产合计 代理承销证券款200296·令‖82o550·90 ’】◆β’’●了γ
’
≈勺思‖‖●‘】

「 非流动资产 划分为持有待瞥的负愤

发放贷款及垫款 一年内到〕‖］〔‖0非流动负删 了‘司
』］气＄］］‘吼勺←［‖ 358.000ˉ《）00.0《）‖

■

〗

Ⅲ℃

一
＾

『
｀可供出（!金融资产 l《他流动负侦

持有至到期投资 β●

≡
＾ 流动负债合计l勺O00o00000 2700O000O0 ββ

●
β了～丁●〕《β●曰』β

了
… 3o〗51·067.55】·45

长］0］应收款 ｛卜流动负愤

长川股权投资 长期借款 〗〗■

≡
＾ 2p0‖9,206,907·08 2.5l7.q28.000。00

「
投资性膀地产 六、7 ‖了β府ββ‖γ’

＝◎］］ 3·37l,‖‖2·5‘‖O22 应付愤券 40200,000’00αO0‖Ⅺ■

…
＾ ｜0800,000v000.00

［削定资产 六、8 ‖8709｜3,8‖5,8‘｜ 763q4.90l.50 长〕‖］应付款 Ⅱ吐

←
＾ 73v9l8,863。‖8 860389翁557.78

在;kr稗 长期应付职工薪隅

〔程物负 挛项应付款 536’弓67,396°30∑』Ⅷ

←
＾ q22ˉ953ˉ236‖0

＂定资产洁理 预计负愤

生产性生物资产 递延收滥

｝｜｝‖△（资产
—

无形资产

递延所得税负愤

尸

｝
六· 9 ’日〗‖’～

】

寸
＝β〕

↑

～
少

勺
＝

…
／

●

≈
勺
＝ 3＾759.667o么‖H62 典他非流动负愤 六、 2『‖ 2,00O,000q00O00

）于发支1｛ 非流动负债合计 8·β29,593·】66.56 ββ●〕’丁●∩了了·‘
’
＝β勺

□
『

。
心

商祥 负债合计 lIq475.泅6q892◇62 7o977·838q345。33

长」Ⅷ待摊赞用 所有者权益

递延所得税资产 实收资本 ‖匹∑勺

←
＾ 23a000,000。00 222｀000,000。00

其仙非流动盗产 1（他权益工』｛

■■
非流动资产合计 了啡·β‖·丁·∑【‖‖日】

■
夕
■◎

了 赃中:优先股70塑‖·l240↓90.3,‖

水续侦

资本公积 ＝
□

’
＝■

←
＾ l4.0l2.474.995.86 ｝3｀95a‘↓7q.995.86

践:库存股

〕（他综合收益

肾项倘条

盈余公积 ‖‖7D2Oˉ082ˉ60 ］‖7O2OO82°6O］〔∑■

…
＾

■■■

≡股风险准备

未分配利润
■

／
仙
…●

●
｀

坠
′ ‖’566,6I9,731·03 L3】2.850ˉ2qO47

归属于母公司所有老权益合计 l5·934·】M。809·马9 150610.3.‖50318.93

少数股东权麓 ‖O2』《3.59526 了］叫勺～＄息‖’＝轧＄

所有者权益合计 I6q036Q258·404.75 15,66＄056d‖·1q3.30

资产总计 27·51≈95｀297·37 彭≤飘h鲤质直巍权益总计〕‘●β＄‖了…·√●型↓β●〕∑ 27·5】1·495·297◇37 〕β●已〗斗了…·冯●∑‖β●
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「 合并利润表■

会古02丧

金颧『浊｛k ／Ⅲ20］5年度编制单位

γ 附注 本期发生额 上期发生额

一、营业总收｀√ˉ ｀〕″
其中:营业收入～ ＝

利息收入

已赚保贺

手续贺及佣金收入

二、营业总成本

其中:营业成本

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出撒额

提取保险合同准备金狰额

保单红利支出

分保贺用

营业税金及附加

销售费用

管理费用

财务费用

资产减值损失

加;公允价值变动收益（损失以“-”号缆列）

投资收益（损失以“-”号缆列）

其中:对联营企业和合营企业的投资收益

汇兑收益（损失以“ˉ”号琐列）

三、营业利润（亏损以“-”号填列）

加:营业外收入

其中:非流动资产处置利得

减:营业外支出

其中:非流动资产处置损失

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）

∏
742’996’959·05

742,996,959.05

727’409’573.67

727,409翁57367六、28

′顶‖鹏!腻
直蹿撇I枷吻!乃礁』｀
｀s3,s58,483.7卯毗匡 ｀＼f｀
｀鞍心＝V ! ｝
｀勺香匆≈ ｀裳嚣
、飞′√臂…″

面…畦

叫07,217,602°76

’
＝‖’β’

’
〕‖〕

’
〕β］飞瞥队

「
六、28

『
4‖,606、927.76六、29 40,705’705。67

∩
］
—
韶

日℃

…
＾ l33,2082435,3l

l28607］70。52

l24勺153223.17

79,04470490

『
六、32 M90、956·00 3.832ˉ500.00

257’206’897·67

l56760086

324,0∑4,470·9］

3,548,4648］＄〗℃

←
＾

「 』〗■

≡
＾ 328,370.00 2’55‖,002·56

258’446,128.53

6’75］,867。08

251’694,261。45

253’769,49056

ˉ2,075·229·l1

325,021’933.16

减:所得税赞用
尸
困
凹

∩
＜
凹、

←
＾ 7,288彭982·72

五、挣利润（挣亏损以“-′′号填列）

归属于母公司所有者的榔利润

317,732,950·44

『
3］9853240.!｜

少数股东损益 .2』20.28967

六、其他综合收益的税后净额

（一）以后不能重分类进损涨的其他综合收滥

1＼重新计赋设定受益计划净负侦或挣资产的变动

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他
综合收益中享有的份额

（二）以后将重分类迸损益的其他综合收益

l.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其
他综合收益中享有的份额

2.可供出售金融资产公允价值变动损益

3.持有至到期投资巫分类为可供出售金融资产损益

4.现金流量套期损益的有效部分

5.外币财务报表折算差额

七、综合收益总额

『
‖

『 251’694’261.45

253,769,490.56

ˉ2075229』1

317,7329950o44

3l9,853’240.11

蛰2,l20、28967

归属于母公司所有者的综合收益总额

归属于少数股东的综合收流总额

每股收益:八、

（一）基本每股收益

（二）稀释娜股收益
≈

～

＾

F 司白

△尘＝力
法定代表人《 l舌愤会j↑〕二｜｜

（所附附注系β

会计机构负责人



∏
≈

飞＼

｝唾星
州庇噎″控股

合并现金流量表

（ 会合《》3投

金额I撞位:元
—一

蝎制雌位:
101＄年lI

Y彭跋 ·γ
一、经营活动沟勘现金流量; ·｀贸

附柱 本川发生额 上期发生额

■■
‖

｜ 铡蜒g丛:Ⅱ阿销瞥商品、提供劳
l60,023,575。2720吼7l3～］7858

客户存款和同业存放款项净」锄‖额

向中央恨行借款挣增』｝』额

向其他金融｝）l构拆入资金挣增加额

收到原保险合同保费取得的现金

收到再保险业务现金撤额

保户储金及投资款净增加额

处趾以公允价值计趾且其变动计入当期损蔽的金触资产净增加额

收取利息、手续费及佣金的现金

鱼户宁f贾.罗～
恕L戒′｜″翱

l—F ｀ 豺′蝴膨＼
…｀
「 §多》

警户

｜ ～枷翟鲜歹
拆入资金净』锄「‖额

回购业务资金净」锄‖额

收到的税费返还 374·8l

‖,06l,000,］33°45

‖’22l?O24’083。53

‖ 782ˉ3O7ˉ60397

收到〕（他与经营活动有关的现金

经营活动J经营活动现

六、36 2,300’〗l7,0‖8o58

2,504｀830,l97 ‖6

98ˉ870』26.98

金流入小计

『
购买商品、接受劳务支付的现金

客户贷款及垫款挣增川额

存放中央银行利同业款项渺增加额

支付原保险合同赔付款项的现金

支付利息、手续货及佣金的现金

支付保单红利的现金

支付给职工以及为职工支付的现金

支付的各项税贤

支付其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流出小计

经营活动产生的现金流盘挣额

｜二、投资活动产生的现金流量;

5,6‖2,372.63

4ˉ325ˉ67242

8vq22,OM.5q

8,l750995.75

2ˉ339ˉ6676q558「 ‖.468,855,695·47六、36

3o26l,lO】’3料·49

肆2.040°077心260·96

2455」35.78285

《9·69‖·↓1‘0p3】

27’052,456.O0

966,000。00 〕、832,500°00

『
3,832’50αO0

‖49.630.6846q

28〗0l8’‘‖56』00

〗‖ˉ550ˉ976D5

「

「

「

｝‖.机胸负责人宝符会i｜°工作负货人

旦」≡
法定代衷 ＼

厂
（所附附注

「 〃庐
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合并所有者权益变动表

2Dl5年度

贪盘O4巍

雌（々几编制触位0郴州

心
≥
←

≡△

毖

Ⅶ
剧毖项
Ⅵ

木』0‖发生额

归属于母公司所打者权益

∏

一

一

～

悠″

所有者权益合计少数股东权益其他权拨士贝
兆他练合收

益
实收资本 未分配利涧 狐他资本公积 溅:库懈股 婶项储备 盈余公积 一股风险准备

优先股 水续佃 其他

彤 ‖5o“↓q5∩↓qM3.3‖
‖
函

β

■

■

■
■
■

∏
】
叮

■
〗
■

■

＝

■

叮

▲

■

■

■

■

■

■

□

‖
…

‖
■

』
■

了
「

巾
′

印 丁〕合‖币≈‖●‖‖
币
ˉ』·＝气《‖■月］’●

寸

·

可
●了‖·门

■
□γ●］］

闪

』

『

·
沿◆‖↓】●‖§‖◆

勺
←】〕■【｜Ⅶ■了≈凹巾

■

■

■

■

■

■●‖可＝‖●γ‖｛
′′』

删 逻加］
纪｀O

‖『l0］烛

｜｜‖～拽制下企业合」｜

』（他

二、本年期初余额

卢

?】】.‖‖‖.000.‖l［‖
■

□

■］‖节←闪∏】勺＝□
刁

■
· 」｜〕●］斗【·

｛β＝●●
□
·◇‖‖●

＝
刁】l3,958。474仙95·86 l囚12·85（l02』0·47）（β了…‖

·

■

刀

●

■

■●‖了≈小Ⅶ●了】‖

三、本』‖lj＂减变动金额《减少以‘′ˉ”号坝列）

《～》练合收益总颧

（二》所有拆投入和减少隘本

l.股东投入们瞥Ⅻ股

2.共他权盈工凡持有甘投入贤本

;l·股份支‖,↑计入所有拆仪益的金颧

瞬‖. 』『他

M‖l‖‖‖‖』‖‖‖‖‖‖『｜ ＝
日

△
斗●

■

■

■〔寸…↓●》‖■
●

■

■了Ⅺ厂
‖

■
司■‖》‖■’‖丁■

≈

·

凹

■

气

…

■

伊

≈
’‖

●
‖γ丁

‖
‖巾＝‖■γ‖当5·M‖0（‖』‖‖｜l』‖‖

.2.075.2∑9』l 25l.∩9锄0.2《iM5253.7‖9.↓905‖

Mˉ0（】0ˉ00000 50ˉ000ˉ000.［〗［］ ‖20.000.000ˉ《‖0‖∩‖‖‖‖‖‖斗～〕

）｜00

＿

∩一

‖

‖ˉ

‖∩ˉ000ˉ000（】0 ‖‖）（‖（》（）【】‖》《）［＝
】

巴

■

【

□

■

■

■

几

』

ˉ

▲

■

■

■

Ⅲ

□

●

■

■

■

■

∏

□

『

】

司

■

已

■

■

△

■

■

■

白

■

■

』

■
’
≡】5d↓ˉ00〔）.0‖］0.00

《三）利涧分配

lˉ捣取盈余公积

2 !删仅一舰风险准价

3 对所打捞《或股东）的分配

霞l.』t他

昏√厂咖夕《Ⅶ》所存仟仪隘内部纳驹 ■■■ Q

″
＝｜〃 船l.恍本公积转』＂资本（蚁股木）

≡
…p 喉险■碰2.趟余公积转』∩页本《哦股本》

叠?′Ⅱ刨瞄
0

3ˉ盈余公税弥仆亏损

‖, 』（他
V

｜!′瓣
辙 瞒;y《Ⅱ》俘项舶揩 ＝■ ■

户■●…

遭1
卢

倔本』＂腿顺
＿

本‖0｜仙川

】
盟 ≡一

《六》』『他
～

四、木期期末余额 羽剿‖‖‖）‖00M0 ∏β仆与〗’砂↓了↓·
勺
＝】‖·‖‖ β巾…

产
刁］

■
■·〕‖令〗●

了
≈

Ⅶ
吵］ M00J6·塑＄q↓04口75‖‖

巾
～β）‖）‖

了
＝‖γ‖ ‖自6‖o619,731°（‖〕

～

叫.
拢定代襄人0 盅情会§‖。工｝抵饥负人』 会i｜↑『l0则伪碉人穗



可 司
～
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一
＝司 …■■■■■

■■ ·■■
＿

ˉ」

合并所有者权益变动表（续）

2015尔度编刚帅位! ｜｜『州高

贪含＄5栈

毗儡〗《
〃

上年同期发生额

、志项唱
八广｀ .

ˉ胆隔期赫飘 ｀
‖＂;聂j懒费胁＾｜｜』.

少

归属于母公司所有者权盐

‖
其他权益工具

优先股 ｜ 永续侦 ｜ 其他

少数股东权监 所有者权益合计厂

函

寸电

其他练合收
益

实收资本 资木公积 未分配利搁 其他减:库存股 哮项俯栅 盈余公积 一股风险准备

222·000·000°（］［） 10·155·532·132·22·‖‖导‖●【】●’〕〕◇
厂
◎

＝
□8·757·0《‖o5‖7.86 l02·858·172·30 【勺017.290v298.02

｜）0川遮铺则甜′ 删 ′
侧-控制下企业帝

）〔仙

二、本年期初余额

三、本川埔减变动金额（减少以“-′’号填列）

《一）综合收益总额

《二》所何者投入＂减少资本

1.股东投入的普汹股

2. 〕〔他仪监工具持『j箭投入资本

3.股份支付讣入所『『浙权益的金额

!｜. 〕《仙

《三）利涧分配

5』91299.060.6‘‖‖◎日匀』‖］』［‖勺～§ ˉ‖0ˉl3!ˉ387ˉ〕6

222q000O000·00 川〔●
·

■

■

■
宁

●

■

■

●

■

丛·’〗］·
＝
◎

＝
口 】5·驯6。H］l·192·86lJ.958·√74·995.86 ‖〕●∑丁』·β

■
·β△】‖【 l·007·15a9】0·66

＝2,】200289·67 斗↓■‖尸曰’甲】〕丁●丁〗〕1‖,l6】Q9l0·30 J05969l9〕29·8】

了β’‖寸＝‖勺＝』〗 ］‖7.7］2.950.‘‖‖3‖9ˉ853ˉ2q0』｜

‖‘↓ˉl6l.9‖O.］《）‖叫ˉl6l9lO30

ˉl4ˉl6l9‖O30‖‘M6l.910.30

… 】■

《X§
钒
归

厂
村／

′正炉 刁 ｀窿
｜｜′

了
…

、

蠢k

瞬』′心涝 叔｜
爵γ! 酗ˉ V＝虑

蕊′｀l ］（他

（Ⅱ》 ·哮项储栅

｜.木川提取

蹿兹 !i遥≥?0卜0

由°汀

函≈…

2·木〕‖｛使川

《六》1〔他

四、本则期末余额 ｜ 22b00M0M（］ ββ●
■
口’’●

·
●
叮

▲了＄·息自’●〕【 l5·66·0·56‖·1·↓3.3054·218◇82‘↓·37117o020o082·60 1·312·850,∑‘‖［》含47

＼
＿

〃乒土一
｝游定代腿人〗 监俯会i｜·工作负阴人; 台i‖机｜q负资人

［所附附注原

司｜

＝｜
＿

内

〃

□

痉



『 h

几

母公司资产负债表

20】5牢｜2月〗］日
｜ 舍筋搁代

念颧耶仆.冗

绸＂单位念 陋州高＂投

ˉ
雾｀̄目项

≈

附灌P ′｀』脖蜒《′ 期初余额 ｜ 项目 ｜ 期初余额附注 川末余额

｀ ′ 乡 』流动资产
」 流动负侦;

短则附款

向中央银行俏款
『 货币资金

结狮备付金

拆出资金

铡 50,000,000ˉ00
M47’I82『 604,0l‘‖》687°30 296B0U00O.00

＝
以公允价值计趾且j《变动汁

Ⅱ当』Ⅱ『才溺龄∩的今码溶± 炙r｀｀ 闲獭娜酬诉入资金

以公允价值计篮且其变动汁入当
‖b『』吊然向!‖今Ⅲh仍佃『 ′螺 、ˉ』糠峪衍生念融资产 ＼

｀≈ 胁 尸
征

、
■

舱
阻

●
ˉ’

应收票据 衍生金膛负愤

∏ ｀钓滓 β』β
■

〕］
■

◎
勺
＝了〖‖

坐 ′郭‖30o’00op0α00应收瞪款 ｜ˉ七、 l 777399.65932 7孙.62a98577 应付累据

＼～′琵钾鲤M9 32ˉ67179093霸预付款项 由’
～日则了…］’＄β‖】 ‖。0705孙2D68.72 应付账款

F 7〕7042565］应收保汾 舰收钦琐

应收分｜鹏账款 典出［l］购金胜资产款

应收分保合同准备金 应付丰续费及佣金

应收利息 应付职工薪酬

应收股利 应交税费 ‖’‖了β吼‖丁β‖’～ ‖52.749琶88652

∏ 2A6575

自
γ

日
β

鸟
●＝

其他应收软 ｝ˉ七｀2 ‖0046659ˉ鸟28O7 6ˉ酣9956l755ˉ52 应付利总 ＄‖勺
＝旬β‖了』∩卧铆＝ ↓‘勺＝‘日｜

买入返瞥金融贤产 应付股利

存货 ‖D62ˉ】83ˉO00ˉO0 ‖ˉO62ˉ』6』ˉ297ˉ70 陇他应付款 l609.957O2823 ‖』2qˉ896ˉ9l3ˉ79

应付分保账款划分为持有待瞥的资产

一年内到朋的非流动贤产 （吊险合问准扮金

代理买实证券款其他流动资产

『 代理承捎证弥款流动资产合↑｜ ‖斗■剧γ勺匀●＄】＄了…‖牛●
·

■

勺◆‖ ‖‖■臼’丁■】］●…】】〕弓’

划分为持有待瞥『‖0负侦｛恨流动资产

一年内到朋的非流动负佃 ‖ˉO27ˉ633ˉ333.67 ］5800αO00.［）0发放贷款及垫款

〕（他流动负侦可供出仙金融资产

2·248·∑653】3°50流动负愤合计 3·393△996·506.28持有至到］『!投贸

非流动负佃长删应收献

长｜阴股权投资

F
◎‖‖∩·■·日氢·〕

●
＝β●

■

】

■‖225867ˉ90708长‖＂借献5·232°858,3塑。57 78.l6O.6‘0223卜七、3

〗ˉ800ˉ000D00.0O3 900D0αO00D02ˉ985ˉ』5O935 乌0 应付｛贞券2ˉ92456〗 907』0投资｛生房地产

固定资产

在泄工硬

86ˉ389ˉ55778739l8863l8长期应付款

长Ⅷ应付职工薪酬

73ˉ599蛰57』.057］ˉ849ˉOl5°38

么↓22ˉ953236.l0535.467ˉ396ˉ〕0专项应付款

颧计负（＂

递延收撇

工程物资

固定资产洲理
—

生产性生物资产

『 递延所俐｝税负侦

其他非流动负愤

非流动负侦合计

负愤合十｜

所∏者权监嚣

实收资本

此他权益工儿

J《中:优先股

油气贤产
—

无形资产
2o00α000o00α002B酣2.875.933.33’γ

■
β‖日●

■

】

凸

■
＝
■
■‖■β

’
＝＄〗

开发支出

商誉

长期待摊费用

递廷所得税资产

其他非流动贤产

非流动资产合计

4°I32,8920793.887q735·酝4oI66.56

恩〕＝八‖】巴甘乞】●］月］●‘‖β■可～■′←◎●
＾
‖

＝
□

了
…’∑

■

■

■号

●

■

■［

?22000·00000238O00ˉ000。00

「 5·980q087.085.0〗11Q055·280976l.84

水续侦

资本公积

减;库″股

j（他综合收蹦

专项腑价

7ˉ叫69.O13.0l9.23‖2.677.710·700.57

『 l‖7,020008260‖l7.O20.O82ˉ60盈余公积
＿

一般风险准备

l l02.lO7.67O.8‖l°335,6‖7·584.2〕

‖4◇368,348,367.叫0

未分混利润

所有者权益合计

负侧和所有者权益总计

8◇910·M0,772.6‖

】）［■‖β已从’∑·
＝
■
■’】●

＝
■【

·
■
可

完
≡■‖‖‖●’’吕●了’鸟●冒∑l5·29‖.298.880°02口

乌
’
＝●‖↓‘‖■’’昌●了’↓心●

＾
◎

了
■资产总针

b

∏
■

｜会计机构负贡人:▲

｜成段
印被

主管盒计工作负贡人·／ 、法定代表人

∧
／

庐



「 母公司利润表
会企O2役

金艘咱仪尤2015年度公司编制单位
≡
●

愤攘ˉ. .拦′｜
／-、营业收久

减:营业成本

营业税金及附加

上期发生数本期发生数附注

『 613,023,034·16卜七、 ‘! 614,628,323.11

｜5l22778222｜ˉ七、 4 l70972ˉ09270

p『硼腮霹p 3lˉ698～482｜4344
p、、迅

（喇ˉ 逊钩＾销您费用

、渺 蚂弯≡ 翻么～′『 ,2047l2.04999 ‖
｀

气
〕
丁

嚼理费′｛｜

;沁氨 β…露枷财务费川 70,l09

资产减倘损失

加:公允价侦变动收益（损失以“-”号琐列）

『
投资收益（损失以“-”号琐列）

』t中;对l陕营企业剩｜合营企业的投资收益

二、营业利润（亏损以“-”号填列） 239·208·324·79 303、043·633·98

加:凿业外收入 ｜ˉ357ˉ0557｜ 3ˉ4］8ˉ49000

」（中:非流动资产处置利得

『 减:瞥业外支｝l｛ 303’60000

其中:非流动资产处置损失

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 240,261,780°50 306q462.123.98

减:所得税赞用 6.75l,867。08 7288～98272

∏ 四、挣利润（挣亏损以“-′′号填列） 233·509·9】3.42 299,173,141.26

五、其他综合收益的税后挣额

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益

l.重新计逼设定受益计划挣负侦挣资产的变动

2权益法下在被投资单位不能Ⅲ分类进损溢的其他
综合收监中享有的份额

（完）以后将重分类进损益的」t他综合收益

l.权益法下在被投资单位以后将重分类进损涨的其
他综合收溢『｝0享有的份额

2。可供出售金融资产公允价值变动损髓

『

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益

『

∏

剔

｜.
法定代表人:

｜

会计机构负货人; ｜成段
印被

主管会i｜.ˉI二作负】

（所附附注系财务报

厂 —

9



「

现金流量表

＝
～
一

≈

司

●
■

公

●

良
会企03找

单位:元
编制单位 2015年度

本期发生额

∏
上期发生额

蜘
＼

:√-、经营活动产 现金流量:
＝

销售商品、提供劳务懒励,现金丑√
收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流入小计

购买商品、接受劳务支付的现金

支付给职工以及为职工支付的现金

卿 56,463,2886863.737

｜ ｜
购钧2’863l‖2, l2.8］586

2挝 琵金丛 獭『
2·926、8499 l76.l0454

巴

7l.909.42

6」76ˉ477.29 2ˉ902437』2

支付的各项税费 5,636,824l8

2,233,545’2898l

224535859128

3ˉ575ˉ51l24

2894692978ˉ40支付其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流出小计

『
4.65M42｀836l8

经营活动产生的现金流量挣额 681,491,332·63 ˉ2,082,266,731·64

二、投资活动产生的现金流量:

收回投资收到的现金

取得投资收益收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金挣额

处置子公司及其他营业单位收到的现金挣额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金

投资支付的现金

取得子公司及其他营业单位支付的现金狰额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计

投资活动产生的现金流量挣额

「

l48曾294’76164l0ˉ502ˉ767.05

汀
4’223,935’95595

4,23‘↓｀438,723.00

ˉ4,234,438,723.00

l48,294,76l.64

窜148,294,761·6叫

尸

｜
4,l34,4l2,00000

lˉ‖78900ˉ000.00 l,353曹000,000.00

5ˉ3l3｀3l2.00000

『

『

会计机构负责人;｜

啡 ″≡认
｜.工作负贸人:

（所附附注系财务报表组）

法定代表人

『
l0

印
邱
迪成段

印被



司 -—Ⅷ -Ⅷ■■■■ —
■ 剖丙—了叫

母公司所有者权益变动表

企企‖‖↓代

金翘邮｛0. ’［
20l5吓腥

钨制肌‖

本期发生额
＼
‖
、
ˉ
…
训
√

日

…
厂
项
＝
铲
儿
～

′

卜
‖
铡
喊
柯

淄
卿
。
卿
懒

所有者权益合制
狐他权益工｝｛ 其他综合收

益
一般风险准

挤
专项储裕资木公积 减:库存股 盈余公积实收资本 未分配利润

丽晃股 ｜ 永纸侦 ｜ 共他

8,9I0’】‘『09772·6‖
日’…’】‖●＄【‖●’β叫·了 l】7,020·082o60222p000o000°O0 l·l0∑◇107·670.‖I

899!O,‖乙‖0,772°6‘↓7·△‖69·013·019.23 l17o020·082口60222·00（）·〔］00·00 l·102,】07°670.R】

』〕●】恩β●了’β·已）（∑白
＝
〕!6·000·000·（）〔） 2330509Q913°△‖2 5045802O7059476

233050909l3.42233,50909］3.‘02

5ˉ2O8ˉ6976S1 3鸟‖6’000,000°00 5,22q.697·6813‘｜

7O·（）00·000.0054O00D0oO0‖6,O00o00000

50〗5斗,697,6＄l3‘｜5』5‘↓.697.6813叮

—
■
—

＿

厂
＝ 硼副夕

／、弹嚼】
／
～
｜
蚁

s

蔫b

（》
淄 ′
孵

蹿骡■0Q′■

峨Ⅱ
Ⅷ
■
必堂≥′′

l4,368,348·367肆40
γ吕●‖‖了·‖』γ·γγ〔·

气
￡‖ ‖β’…‖‖·‖】‖●了】】

■238,0000000o00 日’…‖‘‖吕已γ‖‘·日囚〗◆
β
【

一＝---

少jvb√
卜
】
□
·
■
■
】
■
『

膛倚会t｛［作仇窗人:

（所附附注系刚务｛｝l没

念j↑机构负俞人』
法淀代表人

『萝 巩彭 ≡
I‖



司 司 —U 司旬
～

尸＝咱
— ■—

■ 厂——］

母公司所有者权益变动表（续）

贪血00筏

金颧帕位.元
编制

2015年瓜

」

趣
毫
～

／ 习
4

一

牵～→
呻■

队＼

上年同期发生额

目 其他权益工具

优先股 ｜ 永续愤 ｜ 其他
其他综合收

盐
实收资本 所有老权益合计未分配利润资本公积 一般风险准栅减:库狮股 专项储备 盈余公积

＼;辗j＂束翻—、—＝百＝y 20（）.00O0｛）0ˉ00 89588,967,‖31.38
→

·
小
勋●’〗

·
·△◆β’‖·γ』‖〕可…’‖‖●∏』‖●‖β↓·γ ‖副·∑丁』◆β

＝
■β●∑‖【

Ⅲ变策政计
守心

j鹏脚『云‘》
」｛他＿

二、本年川初余额 200q000·000.00 8,588·967,63l.38‖17q09b0‖39o857,斗69勺013,0l9.23 ）《β■∑γ‖·肘
＝
·＄■∑‖】

三、本期增减变动企额（诚少以“＝”号填列）

（一）综合收益总额

（二》所有浙投入和减少贷本

］2‖】73』‘↓l。2677』l『M】『‖『Ml『M‖
＝＝V■■■■■7V早■-■■■＝＝ 285白0l1·230窜96l‘M6lo910.30

299』73.ld↓‖。26299』73.l耳］26

22D（）O.00000 22000o00.00

22D00.00O0《） 22.（〕00°000。00

ˉlq』6‖.9lO.3O‖d↓」6‖ˉ9‖O30

ˉ｜Ⅸ↓」6l.9l0.3《）l‘↓ˉ16‖9lO30

l,资本公积转』曾资木（或股本）
舜

枷′逃峰 ｀夕
蘸
二Ⅲ』■

‖
／

■

鞍

办诅墅′ 句`

7＝v～墨l两
截斡」 ′

｀酗
』′腮酿研飞2.本‖‖］使川

、（六）其他

2220000q000°00 8勺910q1‘↓00772·6b‖7勺q69q013q019.23 ‖,l02,107,而70°8lll700209（》82·60
—

法定代鹏人
合计机构仇费人 会i↑‖｜构负哉人

（所附附↑｛;系＂

印哮



《 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

郴州高科投资控股有限公司

财务报表附注『

20l5年度

（除特别说明外’金额单位人民币元）

一、公司基本情况

1、历史沿革

郴州高科投资控股有限公司（以下简称“本公司,,或公司）成立于20l0年5月20日经城市

工商行政管理局核准换发的营业执照注册号为43l000000039025;注册资本人民币贰亿贰仟贰

佰万元整’为湖南郴州出口加工区（湖南郴州高新技术产业园区）管理委员会（原名为“郴州

有色金属产业园区管理委员会”’以下简称“湖南郴州出口加工区管理委员会’’）投资的国有独

资有限责任公司°法定代表人:段被成;住所:郴州市苏仙区白露塘镇林邑大道出口加工区管

）

僧
‖

!
‖

『 委会办公楼509房°

公司设立时注册资本l5000万元’根据协议、章程的规定’湖南郴州出口加工区管理委员

会分四次注资金’20l0年5月’湖南郴州出口加工区管理委员会第一次注资’以货币出资3000

万元’占注册资本总比例为20％°经中喜会计师事务所有限责任公司深』｜｜分所验资’并出具“中

喜深验字（20l0）036号,,验资报告’实缴资本为3000万元人民币°

20l0年6月’根据协议、章程的规定’湖南郴州出口加工区管理委员会第二次出资3000

万元;此次变更后股东为湖南郴州出口加工区管理委员会出资6000万元’占注册资本总比例为

40％°经中喜会计师事务所有限责任公司深j｜｜分所验资’并出具‘‘中喜深验字（20l0）043号,,

验资报告’实缴资本为3000万元人民币°

20l0年7月,根据协议、章程的规定’湖南郴州出口加工区管理委员会第三次出资4300

万元;此次变更后股东为湖南郴州出口加工区管理委员会出资10300万元, 占注册资本总比例

为68.67％°经中喜会计师事务所有限责任公司深』｜｜分所验资’并出具“中喜深验字（20l0）048

号,,验资报告,实缴资本为4300万元人民币°

20l0年l2月,根据协议、章程的规定’湖南郴州出口加工区管理委员会第四次出资4700

万元;此次变更后股东为湖南郴州出口加工区管理委员会出资l5000万元’ 占注册资本总比例

为l00％°经中喜会计师事务所有限责任公司探』｜｜分所验资’并出具“中喜深验字（20l0）099

号,’验资报告’实缴资本为4700万元人民币°

p

『

『

『

臂 第13页共58页



『 郴州高科投资控股有限公司
财务报表附注

20l2年5月’根据股东会决议和章程规定’湖南郴州出口加工区管理委员会对其增资5000

万元;此次增资后股东为湖南郴州出口加工区管理委员会出资20000万元’ 占注册资本总比例

为100％°经郴州同兴有限责任会计师事务所验资’并出具‘‘郴同会所验字（20l2）035号’,验资

报告’实缴资本为5000万元人民币°

20l3年1月’根据协议、章程的规定’郴州沃川有色金属产业发展股权基金合伙企业对本

公司投资33400万元（其中增加注册资本2200万元’增加资本公积3l200万元）;此次增资后

注册资本总额为22200万元’股东为湖南郴州出口加工区管理委员会出资20000万元,郴州沃

川有色金属产业发展股权基金合伙企业出资2200万元°

20l3年l2月’根据股东会决议、章程规定’将湖南郴州出口加工区管理委员会出资8000

万元划拨给郴州市人民政府国有资产监督管理委员会°此次变更后股东为湖南郴州出口加工区

管理委员会出资12000万元,郴州沃川有色金属产业发展股权基金合伙企业出资2200万元’郴

州市人民政府国有资产监督管理委员会8000万元°

20l5年3月26日’根据股东会决议、章程规定’将郴州沃川有色金属产业发展股权基金

合伙企业出资2200万元转让给湖南郴州出口加工区管理委员会°此次变更后股东为湖南郴州出

口加工区管理委员会出资14200万元’郴州市人民政府国有资产监督管理委员会8000万元。

20l5年6月28日,根据湖南郴州出口加工区管理委员会文件郴加发（20l5）6l号’经郴

州出口加工区（郴州高新技术产业园区）研究’同意将郴州瑞福投资有限公司100％的国有股

权划转到郴州高科投资控股有限公司作为郴州高科投资控股有限公司全资子公司。

20l5年ll月25日’第24次股东会决议:同意国开发展基金增资7000万元’其中l600万

元作为高科投公司的注册资本金（实收资本）,其余5400万元作为资本溢价’列入高科投公司

的资本公积°增资后湖南郴州出口加工区（湖南郴州高新技术产业园区）管理委员会持有高科

投公司59.66％的资本份额’郴州市人民政府国有资产监督管理委员会持有336l％单资本份额’

国开发展基金持有6.73％单资本份额°

公司根据《公司法》及公司实际情况设立组织机构,设有董事会、监事会’并下设综合管

理部、融资财务部、投资管理部、资产经营部、工程部及征地拆迁部°

『

『

『

僧

僧

′

『

2、经营范围

本公司经批准的经营范围:工业项目投资;酒店投资与管理;旅游项目投资与管理;园区

创业投资;郴州出口加工区内（含托管范围内）的资产管理与经营;市政工程施工;±地一级

开发整理;房产租赁;建材销售;矿产品及矿物制品、重金属材料、建筑及装饰装修材料（危

险品除外）、化工产品（危险化学品除外）的批发;从事货物和技术进口业务（国家禁止经营的

除外’涉及行政许可的凭许可证经营）

′

『 第14页共58贞



霞 郴州高科投资控股有限公司
财务报表附注

二、本年度合并财务报表范围

注:本公司本年度合并范围发生变化’主要新增了郴州瑞福投资有限公司’根据郴州出口

加工区管理委员会将郴州瑞福投资有限公司无偿划拨给本公司,具体合并子公司明细如下:′
——＿—————＿＿《＿—＿＿—;—＿一一＿｛＿表决权比例（坠）＿
郴州福升投资开发有限公司 l0’000’000.00 ! 100.00 l00.00
-＿＿---ˉ＿——＿——---—--—ˉ＿ˉ—←—＝～——ˉ＝～.-..ˉ＿—一….i～＿＝＝＝.ˉ一。-＿＿.…～.～…＿?….…～.一..一ˉ…….…………ˉ………………

郴州福源科技投资开发有限公司 ｜ 36g!皿911;—＿—丑里—＿」——ˉ＿I侧ˉ＿＿
郴州高科资产经营管理有限公司 50,000’00000 ! l00.00 l00.00

＿厂ˉˉˉ＿-＿ˉ—…＝嚼＿—…＿ˉ＿ˉ—ˉ＿↑＝＿ˉ一--ˉ……＿＝郴州鸳园企业服务有限公司 5’000,000.00 ｛ l00.00 100.00

郴州坪园中小企业服务有限蕊＿＿＿＿＿瓦600i06J『!—＿∏耐＿＿＿…＿丫0面6＿＿
—-…＿·ˉ—＿～.…-～--＿司-一冒＿ˉ。-.巨.↓…ˉ……弯一-…＿………＝……ˉ………………≡…….………………一ˉ…ˉ—ˉ…………。…

郴州政建工程建设有限公司 5’000’000.00 ｛ l00.00 ‖00.00
＿—｝—＿-ˉ—ˉ ˉ…←….——.＿—＿ˉ…ˉ-ˉ＝ˉˉ一;…＿＿ —

郴州振园中小企业管理有限公司 ,』0α00α0!｛ˉˉ＿lll91l—＿!…—-199l｛l＿＿ˉ一＝…↓～-……～…＿。ˉ-＝

＿＿＿｜ —则91!919＝｛ˉ＿ˉl!9业ˉ＿——-l皿四—ˉ—郴州泽园企业管理有限公司

郴州瑞福投资有限公司 220’000’000.00 ! 90.9l 90.91

『

『

三、财务报表的编制基础

（一）编制基础

本公司以持续经营为前提’根据实际发生的交易和事项’按照企业会计准则的规定进行确

认和计量’并在此基础上编制财务报表°本公司财务报表以持续经营假设为基础’根据实际发

生的交易和事项’按照财政部发布的《企业会计准则＿-基本准则》（财政部令第33号发布、

财政部令第76号修订）、于2006年2月↑5日及其后颁布和修订的4↑项具体会计准则、企业

会计准则应用指南、企业会计准则解释及其他相关规定（以下合称“企业会计准则’’）’以及中

国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第↑5号＿—财务报告的＿般

规定》（20‖4年修订）的披露规定编制°

（二）持续经营

本公司管理层对持续经营能力评估后认为不存在可能导致持续能力发生重大疑惑的事项·

本公司财务报表以持续经营假设为基础°

四、重要会计政策及会计估计

重要提示:本公司根据实际生产经营特点针对固定资产折｜日、无形资产摊销、收入确认等

交易或事项制定了具体会计政策和会计估计°

（一）遵循企业会计准则的声明

本公司编制的财务报表符合企业会计准则的要求’真实、完整地反映了企业的财务状况、

经营成果和现金流量等有关信息。

′
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本公司会计期间分为年度和中期。中期包括半年度、季度和月度。年度、半年度、季度、

月度起止日期按公历日期确定°公司会计年度为每年l月l日起至l2月3l日止°

（三）营业周期

本公司以l2个月作为—个营业周期’并以其作为资产和负债的流动性划分标准°

（四）记账本位币

本公司以人民币为记账本位币。

!

『
（五）同一控制下和非同一控制下企业合并的会计处理方法

1、同一控制下的企业合并

参与合并的企业在合并前后均受同一方或相同的多方最终控制且该控制并非暂时性的’为

同＿控制下的企业合并°通常情况下’同-控制下的企业合并是指发生在同＿企业集团内部企

业之间的合并’除此之外’-般不作为同＿控制下的企业合并°

同一控制下的企业合并’合并方以支付现金、转让非现金资产或承担债务方式作为合并对

价的,应当在合并日按照被合并方所有者权益在最终控制方合并财务报表中的账面价值的份额

作为长期股权投资的初始投资成本°被合并方在合并日的净资产账面价值为负数的,长期股权

投资成本按零确定°如果被合并方在被合并以前’是最终控制方通过非同一控制下的企业合并

所控制的’则合并方长期股权投资的初始投资成本还应包含相关的商誉金额。长期股权投资初

始投资成本与支付的现金、转让的非现金资产以及所承担债务账面价值之间的差额’应当调整

资本公积;资本公积不足冲减的’调整留存收益。合并方以发行权益性证券作为合并对价的’

应当在合并日按照被合并方所有者权益在最终控制方合并财务报表中的账面价值的份额作为长

期股权投资的初始投资成本°按照发行股份的面值总额作为股本’长期股权投资初始投资成本

与所发行股份面值总额之间的差额,应当调整资本公积;资本公积不足冲减的’调整留存收益°

本公司作为合并方为进行企业合并发生的各项直接相关费用’包括支付的审计费用、评估

费用、法律服务费等’于发生时计入当期损益°与发行权益性工具作为合并对价直接相关的交

易费用,冲减资本公积（股本溢价）’资本公积（股本溢价）不足冲减的’依次冲减盈余公积和

未分配利润°与发行债务性工具作为合并对价直接相关的交易费用,计入债务性工具的初始确

认金额°

通过多次交易分步实现同一控制下企业合并’属于＿揽子交易的,合并方应当将各项交易

作为一项取得控制权的交易进行会计处理。不属于“一揽子交易,,的’在母公司财务报表中’以

合并日持股比例计算的合并日应享有被合并方账面所有者权益份额作为该项投资的初始投资成

本’初始投资成本与其原长期股权投资账面价值加上合并日取得进一步股份新支付对价的账面

价值之和的差额’调整资本公积（股本溢价）’资本公积不足冲减的’冲减留存收益°

在合并财务报表中’合并方在达到合并之前持有的长期股权投资’在取得日与合并方与被

合并方向处于同＿最终控制之日孰晚日与合并日之间已确认有关损益、其他综合收益和其他所

!
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有者权益变动’应分别冲减比较报表期间的期初留存收益或当期损益°

2、非同一控制下的企业合并

参与合并的各方在合并前后不受同-方或相同的多方最终控制的’为非同＿控制下的企业

合并°

一次交换交易实现的企业合并’合并成本为本公司在购买日为取得对被购买方的控制权而

付出的资产、发生或承担的负债以及发行的权益性证券的公允价值之和°

通过多次交换交易分步实现的企业合并’区分个别财务报表和合并财务报表进行相关会计

处理:在个别财务报表中,以购买日之前所持被购买方的股权投资的账面价值与购买日新增投

资成本之和,作为该项投资的初始投资成本;在合并财务报表中’对于购买日之前持有的被购

买方的股权’按照该股权在购买日的公允价值进行重新计量’公允价值与其账面价值的差额计

入当期投资收益;购买日之前持有的被购买方的股权涉及权益法核算下的其他综合收益等的,

与其相关的其他综合收益等应当转为购买日所属当期收益’不能重分类计入当期损益的其他综

合收益除外°

购买方为企业合并发生的审计、法律服务、评估咨询等中介费用以及其他相关管理费用’

应于发生时计入当期损益°购买方作为合并对价发行的权益性工具或债务性工具的交易费用,

应当计人权益性工具或债务性工具的初始确认金额°在合并合同或协议中对可能影响合并成本

的未来事项作出约定的’购买日如果估计未来事项很可能发生并且对合并成本的影响金额能够

可靠计量的’本公司将其计入合并成本°

非同＿控制下的企业合并中’企业合并成本大于合并中取得的被购买方可辨认净资产公允

价值份额的差额’确认为商誉在吸收合并情况下’该差额在母公司个别财务报表中确认为商

誉;在控股合并情况下’该差额在合并财务报表中列示为商誉°企业合并成本小于合并中取得

的被购买方可辨认净资产公允价值份额的差额’本公司计入合并当期损益（营业外收入）°在吸

收合并情况下’该差额计入合并当期母公司个别利润表;在控股合并情况下’该差额计入合并

当期的合并利润表°

（六）合并财务报表的编制方法

1、合并财务报表范围的确定原则

合并财务报表的合并范围以控制为基础予以确定。控制是指本公司拥有对被投资方的权力’

通过参与被投资方的相关活动而享有可变回报’并且有能力运用对被投资方的权力影响其回报

金额。相关活动是指对被投资方的回报产生重大影响的活动°被投资方的相关活动根据具体情

况进行判断’通常包括商品或劳务的销售和购买、金融资产的管理、资产的购买和处铬、研究

与开发活动以及融资活动等°

母公司将其全部子公司（包括母公司所控制的单独主体）纳入合并财务报表的合并范围,

包括被本公司控制的企业、被投资单位中可分割的部分以及结构化主体。
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2、合并财务报表编制的方法

母公司编制合并财务报表’将整个企业集团视为-个会计主体;合并财务报表以母公司和

纳入合并范围的子公司的财务报表为基础’根据其他有关资料编制合并财务报表’以反映企业

集团整体财务状况、经营成果和现金流量°

（一）合并母公司与子公司的资产、负债、所有者权益、收入、费用和现金流等项目。

（二）抵销母公司对子公司的长期股权投资与母公司在子公司所有者权益中所享有的份额°

（三）抵销母公司与子公司、子公司相互之间发生的内部交易的影响。内部交易表明相关

资产发生减值损失的’应当全额确认该部分损失°

（四）站在企业集团角度对特殊交易事项予以调整。

少数股东权益,在合并资产负债表中所有者权益项目下以“少数股东权益’’项目列示。少数

股东损益,在合并利润表中净利润项目下以“少数股东损益,,项目列示°在合并财务报表中’子

公司少数股东分担的当期亏损超过了少数股东在该子公司期初所有者权益中所享有的份额的,

其余额仍应当冲减少数股东权益°

本公司在编制合并财务报表时’如果子公司所采用的会计政策、会计期间与母公司不＿致

的,需要按照母公司的会计政策和会计期间对子公司财务报表进行必要的调整;或者要求子公

司按照母公司的会计政策和会计期间另行编报财务报表°

母公司在报告期内因同＿控制下企业合并增加的子公司以及业务’编制合并资产负债表时’

应当调整合并资产负债表的期初数’同时对比较报表的相关项目进行调整’视同合并后的报告

主体自最终控制方开始控制时点起一直存在°因非同一控制下企业合并增加的子公司以及业务’

编制合并资产负债表时’不调整合并资产负债表的期初数°母公司在报告期内处置子公司以及

业务’编制合并资产负债表时’不调整合并资产负债表的期初数。

母公司在报告期内因同一控制下企业合并增加的子公司以及业务,将该子公司以及业务合

并当期期初至报告期末的收入、费用、利润纳入合并利润表。同时对比较报表的相关项目进行

调整,视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起＿直存在°因非同一控制下企业合

并增加的子公司以及业务’将该子公司以及业务购买日至报告期末的收入、费用、利润纳入合

并利润表°母公司在报告期内处置子公司以及业务’将该子公司以及业务期初至处置日的收入、

费用、利润纳入合并利润表°

母公司在报告期内因同-控制下企业合并增加的子公司以及业务’将该子公司以及业务合

并当期期初至报告期末的现金流量纳入合并现金流量表’同时对比较报表的相关项目进行调整’

视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直存在°因非同—控制下企业合并增加

的子公司以及业务’将该子公司以及业务购买日至报告期末的现金流量纳入合并现金流量表°

母公司在报告期内处置子公司’将该子公司以及业务期初至处置日的现金流量纳入合并现金流

量表。

子公司持有母公司的长期股权投资,视为企业集团的库存股’作为所有者权益的减项’在
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合并资产负债表中所有者权益项目下以“减:库存股,’项目列示。子公司相互之｜司持有的长期股

权投资,比照母公司对子公司的股权投资的抵销方法’将长期股权投资与其对应的子公司所有

者权益中所享有的份额相互抵销°

3、合并财务报表编制特殊交易的会计处理

（l）母公司购买子公司少数股东拥有的子公司股权’在合并财务报表中’因购买少数股权

新取得的长期股权投资与按照新增持股比例计算应享有子公司自购买日或合并日开始持续计算

的净资产份额之间的差额,调整资本公积（资本溢价或股本溢价）’资本公积不足冲减的’调整

留存收益°

（2）企业因追加投资等原因能够对非同一控制下的被投资方实施控制的’在合并财务报表

中,对于购买日之前持有的被购买方的股权’按照该股权在购买日的公允价值进行重新计量’

公允价值与其账面价值的差额计入当期投资收益;购买日之前持有的被购买方的股权涉及权益

法核算下的其他综合收益等的’与其相关的其他综合收益等转为购买日所属当期收益°

（3）母公司在不丧失控制权的情况下部分处置对子公司的长期股权投资’在合并财务报表

中’处置价款与处置长期股权投资相对应享有子公司自购买日或合并日开始持续计算的净资产

份额之间的差额’应当调整资本公积（资本溢价或股本溢价）’资本公积不足冲减的’调整留存

收益。

（4）企业因处置部分股权投资等原因丧失了对被投资方的控制权的’在编制合并财务报表

时’对于剩余股权’按照其在丧失控制权日的公允价值进行重新计量°处置股权取得的对价与

剩余股权公允价值之和,减去按原持股比例计算应享有原有子公司自购买日或合并日开始持续

计算的净资产的份额之间的差额’计入丧失控制权当期的投资收益’同时冲减商誉°与原有子

公司股权投资相关的其他综合收益等’应当在丧失控制权时转为当期投资收益°

（5）企业通过多次交易分步处置对子公司股权投资直至丧失控制权的’如果处置对子公司

股权投资直至丧失控制权的各项交易属于一揽子交易的’将各项交易作为一项处置子公司并丧

失控制权的交易进行会计处理;但是’在丧失控制权之前每一次处置款与处置投资对应的享有

该子公司净资产份额的差额’在合并财务报表中确认为其他综合收益’在丧失控制权时＿并转

入丧失控制权当期的损益。处置对子公司股权投资的各项交易的条款、条件以及经济影响符合

下列一种或多种情况,将多次交易事项作为一揽子交易进行会计处理:

@这些交易是同时或者在考虑了彼此影响的情况下订立的。

@这些交易整体才能达成一项完整的商业结果。

@一项交易的发生取决于其他至少-项交易的发生°

@一项交易单独考虑时是不经济的’但是和其他交易-并考虑时是经济的。

（七）合营安排的分类及共同经营的会计处理方法
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合营安排’是指一项由两个或两个以上的参与方共同控制的安排°合营安排分为共同经营

和合营企业。共同经营’是指合营方享有该安排相关资产且承担该安排相关负债的合营安排°

合营企业’是指合营方仅对该安排的净资产享有权利的合营安排°

2、共同经营的会计处理方法

本公司确认与共同经营中利益份额相关的下列项目’并按照相关企业会计准则的规定进行

会计处理:

（l）确认单独所持有的资产’以及按其份额确认共同持有的资产;

（2）确认单独所承担的负债,以及按其份额确认共同承担的负债;

（3）确认出售其享有的共同经营产出份额所产生的收入;

（4）按其份额确认共同经营因出售产出所产生的收入;

（5）确认单独所发生的费用,以及按其份额确认共同经营发生的费用。

（∧）现金及现金等价物的确定标准

现金’是指企业库存现金以及可以随时用于支付的存款°现金等价物,是指企业持有的同

时具备期限短（＿般指从购入日起不超过3个月内到期） 、流动性强、易于转换为已知金额现

金、价值变动风险很小的投资°

萨
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（九）外币业务和外币报表折算

1、发生外币交易时折算汇率的确定方法

本公司发生的外币交易在初始确认时’按交易日的即期汇率（通常指中国人民银行公布的

当日外汇牌价的中间价,下同）折算为人民币金额°

2、在资产负债表日对外币项目的折算方法、汇兑损益的处理方法

外币货币性项目’采用资产负债表日即期汇率折算°因资产负债表日即期汇率与初始确认

时或者前一资产负债表日即期汇率不同而产生的汇兑差额’除了按照《企业会计准则第l7号

—借款费用》的规定’与购建或生产符合资本化条件的资产相关的外币借款产生的汇兑差额

予以资本化外’计入当期损益°以历史成本计量的外币非货币性项目’仍采用交易发生日的即

期汇率折算’不改变其记账本位币金额°以公允价值计量的股票、基金等外币非货币性项目’

采用公允价值确定日的即期汇率折算’折算后记账本位币金额与原记账本位币金额的差额’作

为公允价值变动（含汇率变动）处理’计入当期损益°

3、外币报表折算的会计处理方法

本公司按照以下规定’将以外币表示的财务报表折算为人民币金额表示的财务报表°

资产负债表中的资产和负债项目,采用资产负债表日的即期汇率折算;所有者权益类项目

除“未分配利润,,项目外’其他项目采用发生时的即期汇率折算°利润表中的收入和费用项目,

采用交易发生日的即期汇率折算°按照上述方法折算产生的外币财务报表折算差额’在资产负
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债表中所有者权益项目“其他综合收益,’中单独列示。以外币表示的现金流量表采用现金流量发

生日的即期汇率折算°汇率变动对现金的影响额作为调节项目’在现金流量表中单独列报。

（十）金融工具

1、金融工具的分类

按照投资目的和经济实质将本公司拥有的金融资产划分为四类:@以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融资产’包括交易性金融资产和指定为以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产;@持有至到期投资;◎贷款和应收款项;@可供出售金融资产°

按照经济实质将承担的金融负债划分为两类:@以公允价值计量且其变动计入当期损益的

金融负债’包括交易性金融负债和指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债;

@其他金融负债°

′

『

『
2、金融工具的确认依据

金融工具是指形成一个企业的金融资产’并形成其他单位的金融负债或权益工具的合同°

本公司于成为金融工具合同的一方时确认＿项金融资产或金融负债°

金融资产满足下列条件之一的’终止确认:收取该金融资产现金流量的合同权利终止;该

金融资产已转移’且符合《企业会计准则第23号—金融资产转移》规定的终止确认条件°

金融负债的现时义务全部或部分已经解除的’才终止确认该金融负债或其一部分°

3、金融工具的计量方法

本公司初始确认金融资产或金融负债’按照公允价值计量°对于以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产或金融负债’相关交易费用直接计入当期损益;对于其他类别的金融

资产或金融负债’相关交易费用计入初始确认金额。

本公司对金融资产和金融负债的后续计量主要方法:

（l）以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和金融负债’按照公允价值进行后

续计量’公允价值变动计入当期损益°

（2）持有至到期投资和应收款项’采用实际利率法’按摊余成本计量。

（3）可供出售金融资产按照公允价值进行后续计量’公允价值变动形成的利得或损失’除

减值损失和外币货币性金融资产形成的汇兑损益外,计入其他综合收益’在该金融资产终止确

认时转出’计入当期损益°

（4）在活跃市场中没有报价且其公允价值不能可靠计量的权益工具投资’以及与该权益工

具挂钩并须通过交付该权益工具结算的衍生金融资产’按照成本计量°

（5）其他金融负债按摊余成本进行后续计量°但是下列情况除外:

@与在活跃市场中没有报价’公允价值不能可靠计量的权益工具挂钩并须通过交付该权益

工具结算的衍生金融负债’按照成本计量°

『
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@不属于指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债的财务担保合同’或没

有指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益并将以低于市场利率贷款的贷款承诺’在初始

确认后按照下列两项金额之中的较高者进行后续计量:

A· 《企业会计准则第l3号—或有事项》确定的金额。

B.初始确认金额扣除按照《企业会计准则第l4号—收入》的原则确定的累计摊销额后的

余额°

厂

′ 4、金融资产转移的确认依据和计量方法

金融资产转移’是指公司（转出方）将金融资产让与或交付给该金融资产发行方以外的另

-方（转入方）。

本公司已将金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬转移给转入方的’终止确认该金融资

产;保留了金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬的’不终止确认该金融资产°

本公司既没有转移也没有保留金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬的,分别下列情况

处理:放弃了对该金融资产控制的’终止确认该金融资产并确认产生的资产和负债;未放弃对

该金融资产控制的’按照其继续涉入所转移金融资产的程度确认有关金融资产’并相应确认有

关负债。

『

′
5、金融负债终止确认条件

金融负债的现时义务全部或部分已经解除的,则终止确认该金融负债或其一部分;本公司

若与债权人签定协议’以承担新金融负债方式替换现存金融负债’且新金融负债与现存金融负

债的合同条款实质上不同的,则终止确认现存金融负债’并同时确认新金融负债。

对现存金融负债全部或部分合同条款作出实质性修改的’则终止确认现存金融负债或其-

部分’同时将修改条款后的金融负债确认为一项新金融负债°

金融负债全部或部分终止确认时’终止确认的金融负债账面价值与支付对价（包括转出的

非现金资产或承担的新金融负债）之间的差额’计入当期损益·

本公司若回购部分金融负债的,在回购日按照继续确认部分与终止确认部分的相对公允价

值,将该金融负债整体的账面价值进行分配°分配给终止确认部分的账面价值与支付的对价（包

括转出的非现金资产或承担的新金融负债）之间的差额,计入当期损益°

6、金融资产和金融负债的公允价值的确定方法

公允价值’是指市场参与者在计量日发生的有序交易中’出售一项资产所能收到或者转移

一项负债所需支付的价格。本公司公允价值计量按《企业会计准则第39号-公允价值计量》的

相关规定执行’具体包括:

（l）公允价值初始计量

本公司根据交易性质和相关资产或负债的特征等’判断初始确认时的公允价值是否与其交

『

『

『
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易价格相等°其他相关会计准则要求或者允许企业以公允价值对相关资产或负债进行初始计量’

且其交易价格与公允价值不相等的’公司将相关利得或损失计入当期损益’但其他相关会计准

则另有规定的除外°

（2）公允价值的估值技术

本公司以公允价值计量相关资产或负债使用的估值技术主要包括市场法、收益法和成本法°

本公司使用多种估值技术计量公允价值时’会充分考虑各估值结果的合理性’选取在当前情下

最能代表公允价值的金额作为公允价值。公司在估值技术的应用中’优先使用相关可观察输入

值’只有在相关可观察输入值无法取得或取得不切实可行的情况下’才使用不可观察输入值°

（3）公允价值的层次划分

本公司将公允价值计量所使用的输入值划分为三个层次’并首先使用第＿层次输入值’其

次使用第二层次输入值’最后使用第三层次输入值°

第-层次输入值是在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价°第

二层次输入值是除第＿层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值°第三层次输

入值是相关资产或负债的不可观察输入值°

以上层次划分具体表现为:金融工具存在活跃市场的’本公司采用活跃市场中的报价确定

其公允价值。活跃市场中的报价是指易于定期从交易所、经纪商、行业协会、定价服务机构等

获得的价格’且代表了在公平交易中实际发生的市场交易的价格。金融工具不存在活跃市场的’

本公司采用估值技术确定其公允价值°估值技术包括参考熟悉情况并自愿交易的各方最近进行

的市场交易中使用的价格、参照实质上相同的其他金融工具当前的公允价值、现金流量折现法

和期权定价模型等°

7、金融资产减值测试方法及会计处理方法

（1）持有至到期投资

以摊余成本计量的持有至到期投资发生减值时’将其账面价值减记至预计未来现金流量（不

包括尚未发生的未来信用损失）现值（折现利率采用原实际利率）,减记的金额确认为资产减值

损失,计入当期损益。计提减值准备时’对单项金额重大的持有至到期投资单独进行减值测试;

对单项金额不重大的持有至到期投资可以单独进行减值测试’或包括在具有类似信用风险特征

的组合中’按照信用组合进行减值测试;单独测试未发生减值的持有至到期投资,需要按照包

括在具有类似信用风险特征的组合中,按照信用组合再进行测试;已单项确认减值损失的持有

至到期投资’不再包括在具有类似信用风险特征的组合中’按照信用组合进行减值测试°

（2）应收款项

应收款项减值测试方法及减值准备计提方法参见附注五（十＿）°

（十一）应收款项

本公司应收款项主要包括应收账款、长期应收款和其他应收款°在资产负债表日有客观证

p

『

『

′

p

解
服
［

F

『

铲 第23贞共58页



『 郴州高科投资控股有限公司 财务报表附注

据表明其发生了减值的’本公司根据其账面价值与预计未来现金流量现值之间差额确认减值损

失°

1、按组合计提坏账准备的应收款项:『
确定组合的依据 ｝

.串ˉ…………-＝.一＝霉?。..…＝≈≡…………ˉ＝……＝…ˉ…°….……ˉ…-………。…°………….……＝……………….…..….….………………….-

关联方组合 !应收合并范围内关联方款项
口■-＝■＝～—……牵……………≈…亩…-＝……………＝＿·………再宁…·…■□■＝＝………………≈幸……■·■…·…·■……….■…■■…0……0……‘……■…….…………呵…,…·………………………＝＝-～…°…·…o……■…·………….……■………＝≈＝■

无风险组合 ｛按交易对象信誉、款项性质、交易保障措施等进行归类组合
■-…-≡-■…→■＝＝≡…■＃■闻■≡■～■■≈…■＝牵●…■■■＜＿■＝→≈■＞…p和pP●时●■●问■■O●●■●●■●≈■0■■●0■■0●■■■·＝·■■●■●≈～-●■●G■●G■●面■间■辑●≈●≈■0■■0●●≈■凶p■●■mp■■●■●●■·…凶■凶■

按组合计提坏账准备的 !

计提方法萨
《

字
■■≡←串＝＝■■＝■＝-＝■＝←＝＝■■≡■●→■→—

一≡◆＝●＝＝＝■■■—·▲←◆●■≈＝≡■■■●■→■≡■＝一～■■■＝■＝—■＝■■●△～■■＝＿

关联方组合 !按个别认定法计提坏账准备
【

…→■—→■～■＝≈

（关联方不计提坏帐）
＝o＝■■■

■■■■≡■←＿■-… ＝■＃■＝■睁今＝●■≡■■■■

无风险组合 ｛按个别认定法计提坏账准备（单项测试未发生减值的应收款项不计提坏账准备）

2、对于其他应收款项（包括应收票据、预付款项、应收利息、长期应收款等）’根据其未

来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备°

『
（十二）存货

1、存货类别

本公司存货主要包括劳务成本、开发成本、开发产品°

2、发出存货的计价方法

存货发出采用加权平均法核算;存货日常核算以计划成本计价的’年末结转材料成本差异’

将计划成本调整为实际成本°

3、确定不同类别存货可变现挣值的依据及存货跌价准备的计提方法

中期末及年末’本公司存货按照成本与可变现净值孰低计量°公司在对存货进行全面盘点

的基础上’对于存货因已霉烂变质、市场价格持续下跌且在可预见的未来无回升的希望、全部

或部分陈｜日过时’产品更新换代等原因’使存货成本高于其可变现净值的’计提存货跌价准备’

并计入当期损益°

本公司按照单个存货项目计提存货跌价准备。

可变现净值为在正常生产过程中’以存货的估计售价减去至完工估计将要发生的成本、估

计的销售费用以及相关税费后的金额°

4、存货的盘存制度

存货的盘存制度为永续盘存制°

『

『

′

『

（十三）持有待售资产

1、确认标准

同时满足下列条件的企业组成部分（或非流动资产’下同）应当确认为持有待售:该组成

部分必须在其当前状况下仅根据出售此类组成部分的惯常条款即可立即出售;企业已经就处置

该组成部分作出决议’如按规定需得到股东批准的’应当已经取得股东大会或相应权力机构的

悄
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批准;企业已经与受让方签订了不可撤销的转让协议;该项转让将在＿年内完成°

2、会计处理方法

公司对于持有待售的固定资产’调整该项固定资产的预计净残值,使该项固定资产的预计

净残值能够反映其公允价值减去处置费用后的金额’但不得超过符合持有待售条件时该项固定

资产的原账面价值’原账面价值高于调整后预计净残值的差额’作为资产减值损失计入当期损

益°

某项资产或处置组被划归为持有待售’但后来不再满足持有待售的固定资产的确认条件’

公司停止将其划归为持有待售’并按照下列两项金额中较低者计量: （l）该资产或处置组被划

归为持有待售之前的账面价值’按照其假定在没有被划归为持有待售的情况下原应确认的折｜日、

摊销或减值进行调整后的金额; （2）决定不再出售之日的再收回金额°

（十四）长期股权投资

长期股权投资指投资方对被投资单位实施控制、重大影响的权益性投资’以及对其合营企

业的权益性投资°

1、共同控制、重大影响的判断标准

共同控制’是指按照相关约定对某项安排所共有的控制,并且该安排的相关活动必须经过

分享控制权的参与方一致同意后才能决策°

重大影响’是指投资方对被投资单位的财务和经营政策有参与决策的权力’但并不能够控

制或者与其他方＿起共同控制这些政策的制定°在确定能否对被投资单位施加重大影响时’应

当考虑投资方和其他方持有的被投资单位当期可转换公司债券、当期可执行认股权证等潜在表

决权因素°投资方能够对被投资单位施加重大影响的’被投资单位为其联营企业。

2、初始投资成本确定

（l）本公司合并形成的长期股权投资’按照附注十＿、 3确定其初始投资成本。

（2）除本公司合并形成的长期股权投资以外’其他方式取得的长期股权投资’按照下列规

定确定其初始投资成本:

以支付现金取得的长期股权投资’应当按照实际支付的购买价款作为初始投资成本°初始

投资成本包括与取得长期股权投资直接相关的费用、税金及其他必要支出。

以发行权益性证券取得的长期股权投资,应当按照发行权益性证券的公允价值作为初始投

资成本。与发行权益性证券直接相关的费用’按照《企业会计准则第37号＿金融工具列报》

的有关规定确定°

通过非货币性资产交换取得的长期股权投资’其初始投资成本按照《企业会计准则第7号

＿非货币性资产交换》的有关规定确定。

通过债务重组取得的长期股权投资’其初始投资成本按照《企业会计准则第l2号—债务

重组》的有关规定确定。

『

『

『

『

『

『
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3、后续计量及损益确认方法

投资方能够对被投资单位实施控制的长期股权投资应当采用成本法核算;对被投资单位具

有共同控制或重大影响的长期股权投资’采用权益法核算’投资方对联营企业的权益性投资’

其中一部分通过风险投资机构、共同基金、信托公司或包括投连险基金在内的类似主体间接持

有的’无论以上主体是否对这部分投资具有重大影响’都可以对间接持有的该部分投资选择以

公允价值计量且其变动计入损益’并对其余部分采用权益法核算。

（1）采用成本法核算的长期股权投资’追加或收回投资应当调整长期股权投资的成本;被

投资单位宣告分派的现金股利或利润’确认为当期投资收益°

（2）采用权益法核算的长期股权投资’长期股权投资的初始投资成本大于投资时应享有被

投资单位可辨认净资产公允价值份额的,不调整长期股权投资的初始投资成本;长期股权投资

的初始投资成本小于投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的’其差额计入当期

损益’同时调整长期股权投资的成本°被投资单位可辨认净资产的公允价值’比照《企业会计

准则第20号—企业合并》的有关规定确定°

本公司取得长期股权投资后’按照应享有或应分担的被投资单位当年实现的净损益和其他

综合收益的份额’分别确认投资收益和其他综合收益’同时调整长期股权投资的账面价值°按

照被投资单位宣告分派的利润或现金股利计算应享有的部分,相应减少长期股权投资的账面价

值;本公司于被投资单位除净损益、其他综合收益和利润分配之外所有者权益的其他变动’调

整长期股权投资的账面价值并计入所有者权益°在确认应享有或应分担被投资单位的净损益份

额时’以取得投资时被投资单位可辨认净资产的公允价值为基础’对被投资单位净利润进行调

整后确认°对被投资单位采用的与本公司不—致的会计政策及会计期间、以本公司取得投资时

被投资单位固定资产及无形资产的公允价值为基础计提的折｜日额或摊销额,以及以本公司取得

投资时有关资产的公允价值为基础计算确定的资产减值准备金额等对被投资单位净利润的影响

进行调整’并且将本公司与联营企业及合营企业之间发生的内部交易损益予以抵销,在此基础

上确认投资损益和其他综合收益等°本公司与被投资单位发生的内部交易损失’按照《企业会

计准则第8号—资产减值》等规定属于资产减值损失的则全额确认°

在确认应分担的被投资单位发生的净亏损时,以长期股权投资及其他实质上构成对被投资

单位净投资的长期权益减记至零为限（投资企业负有承担额外损失义务的除外）;如果被投资单

位以后各期实现盈利的’在收益分享额超过未确认的亏损分担额以后’按超过未确认的亏损分

担额的金额’依次恢复长期权益、长期股权投资的账面价值°

佰

『

『

!

僧

『

僧

（十五）投资性房地产

『 1、投资性房地产种类和计量模式

本公司投资性房地产的种类:出租的土地使用权、出租的建筑物、持有并准备增值后转让

的土地使用权°本公司采用成本模式对投资性房地产进行计量°
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2、采用成本模式的折｜日或摊销方法

本公司投资性房地产中出租的建筑物采用年限平均法计提折｜日,具体核算政策与固定资产

部分相同°投资性房地产中出租的士地使用权、持有并准备增值后转让的土地使用权采用直线

法摊销’具体核算政策与无形资产部分相同°
『

（十六）固定资产

1、固定资产的确认条件

本公司固定资产指为生产商品、提供劳务、出租或经营管理而持有的、使用寿命超过＿个

会计年度的有形资产°在同时满足下列条件时才能确认固定资产:

（l）与该固定资产有关的经济利益很可能流入企业。

（2）该固定资产的成本能够可靠地计量°

2、固定资产分类和折｜日方法

本公司固定资产分为房屋及建筑物、机器设备、电子设备、运输设备等°

固定资产折｜日采用年限平均法计提折｜日°按固定资产的类别、使用寿命和预计净残值率确

定的年折｜日率如下:

′ 」

｜
『 ｜

『
γ『｜日率（％

l90

950

9。50ˉˉ23.75

｜ l＿67ˉˉl90（『
已计提减值准备的固定资产折｜日计提方法:已计提减值准备的固定资产’按该项固定资产

的原价扣除预计净残值、已提折｜日及减值准备后的金额和剩余使用寿命’计提折｜日°己达到预

定可使用状态但尚未办理竣工决算的固定资产’按照估计价值确定其成本’并计提折｜日;待办

理竣工决算后’再按实际成本调整原来的暂估价值’但不需要调整原已计提的折｜日额°

本公司至少于每年年度终了时’对固定资产的使用寿命、预计净残值和折｜日方法进行复核’

如果发现固定资产使用寿命预计数与原先估计数有差异的,进行相应的调整°

3、融资租入固定资产的认定依据、计价方法和折｜日方法

融资租入固定资产的认定依据:实质上转移了与资产所有权有关的全部风险和报酬的租赁。

具体认定依据为符合下列一项或数项条件的:@在租赁期届满时,租赁资产的所有权转移给承

租人;@承租人有购买租赁资产的选择权’所订立的购买价款预计将远低于行使选择权时租赁

资产的公允价值’因而在租赁开始日就可以合理确定承租人会行使这种选择权;@即使资产的

所有权不转移,但租赁期占租赁资产使用寿命的大部分;@承租人在租赁开始日的最低租赁付

款额现值’几乎相当于租赁开始日租赁资产公允价值;◎租赁资产性质特殊’如不作较大改造

只有承租人才能使用°

‖

′

『
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融资租入固定资产的计价方法:融资租入固定资产初始计价为租赁期开始日租赁资产公允

价值与最低租赁付款额现值较低者作为入账价值;

融资租入固定资产后续计价采用与自有固定资产相一致的折｜日政策计提折｜日及减值准备°

（十七）在建工程

本公司在建工程分为自营万式建造和出包方式建造两种。

本公司在建工程在工程完工达到预定可使用状态时’结转固定资产°预定可使用状态的判

断标准’应符合下列情况之一:

（l）固定资产的实体建造（包括安装）工作已经全部完成或实质上已经全部完成;

（2）已经试生产或试运行’并且其结果表明资产能够正常运行或能够稳定地生产出合格产

品,或者试运行结果表明其能够正常运转或营业;

（3）该项建造的固定资产上的支出金额很少或者几乎不再发生;

（4）所购建的固定资产已经达到设计或合同要求’或与设计或合同要求基本相符。

′

｜

′ ＼

…
■

｀

『

（十∧）借款费用资本化

1、借款费用资本化的确认原则

借款费用同时满足下列条件的’才能开始资本化:

（l）资产支出已经发生°

（2）借款费用已经发生°

（3）为使资产达到预定可使用或者可销售状态所必要的购建或者生产活动已经开始°

2、资本化期间

资本化期间’是指从借款费用开始资本化时点到停止资本化时点的期间’借款费用暂停资

本化的期间不包括在内°

符合资本化条件的资产在购建或者生产过程中发生非正常中断、且中断时间连续超过3个

月的’暂停借款费用的资本化°在中断期间发生的借款费用确认为费用’计入当期损益,直至

资产的购建或者生产活动重新开始。如果中断是所购建或者生产的符合资本化条件的资产达到

预定可使用或者可销售状态必要的程序’借款费用的资本化继续进行°

购建或者生产符合资本化条件的资产达到预定可使用或者可销售状态时’借款费用停止资

本化°在符合资本化条件的资产达到预定可使用或者可销售状态之后所发生的借款费用,在发

生时计入当期损益°

3、资本化金额的计算方法

在资本化期间内,每＿会计期间的利息（包括折价或溢价的摊销）资本化金额’按照下列

规定确定:

（l）为购建或者生产符合资本化条件的资产而借入专门借款的’以专门借款当期实际发生

『

′

′

′

′
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的利息费用’减去将尚未动用的借款资金存入银行取得的利息收入或进行暂时性投资取得的投

资收益后的金额确定。

（2）为购建或者生产符合资本化条件的资产而占用了一般借款的’本公司根据累计资产支

出超过专门借款部分的资产支出加权平均数乘以所占用＿般借款的资本化率’计算确定＿般借

款应予资本化的利息金额°资本化率根据—般借款加权平均利率计算确定。

借款存在折价或者溢价的’按照实际利率法确定每＿会计期间应摊销的折价或者溢价金额’

调整每期利息金额°在资本化期间内’每一会计期间的利息资本化金额’不超过当期相关借款

实际发生的利息金额°

专门借款发生的辅助费用’在所购建或者生产的符合资本化条件的资产达到预定可使用或

者可销售状态之前发生的’在发生时根据其发生额予以资本化’计入符合资本化条件的资产的

成本;在所购建或者生产的符合资本化条件的资产达到预定可使用或者可销售状态之后发生的,

在发生时根据其发生额确认为费用’计入当期损益°-般借款发生的辅助费用’在发生时根据

其发生额确认为费用,计入当期损益°

′

′

′

（十九）无形资产

『 1、无形资产的计价方法

本公司无形资产按照成本进行初始计量°购入的无形资产’按实际支付的价款和相关支出

作为实际成本°投资者投入的无形资产’按投资合同或协议约定的价值确定实际成本’但合同

或协议约定价值不公允的’按公允价值确定实际成本°自行开发的无形资产’其成本为达到预

定用途前所发生的支出总额°

本公司无形资产后续计量’分别为:@使用寿命有限无形资产采用直线法摊销’并在年度

终了’对无形资产的使用寿命和摊销方法进行复核,如与原先估计数存在差异的’进行相应的

调整;@使用寿命不确定的无形资产不摊销’但在年度终了’对使用寿命进行复核’当有确凿

证据表明其使用寿命是有限的’则估计其使用寿命’按直线法进行摊销°

2、使用寿命有限的无形资产’使用寿命估计情况

本公司对使用寿命有限的无形资产’估计其使用寿命时通常考虑以下因素:@运用该资产

生产的产品通常的寿命周期、可获得的类似资产使用寿命的信息;@技术、工艺等方面的现阶

段情况及对未来发展趋势的估计;@以该资产生产的产品或提供劳务的市场需求情况;@现在

或潜在的竞争者预期采取的行动;◎为维持该资产带来经济利益能力的预期维护支出’以及公

司预计支付有关支出的能力;◎对该资产控制期限的相关法律规定或类似限制’如特许使用期、

租赁期等;@与公司持有其他资产使用寿命的关联性等°

使用寿命有限的无形资产,其应摊销金额在使用寿命内系统合理摊销。本公司采用直线法

摊销°

『

『

′

『

3、使用寿命不确定的无形资产,使用寿命不确定的判断依据以及对其寿命的复核程序
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本公司将无法预见该资产为公司带来经济利益的期限’或使用期限不确定等无形资产确定

为使用寿命不确定的无形资产°

使用寿命不确定的判断依据:o来源于合同性权利或其他法定权利’但合同规定或法律规

定无明确使用年限;@综合同行业情况或相关专家论证等’仍无法判断无形资产为公司带来经

济利益的期限°

每年年末,对使用寿命不确定无形资产使用寿命进行复核’主要采取自下而上的方式’由

无形资产使用相关部门进行基础复核’评价使用寿命不确定判断依据是否存在变化等°

4、内部研究、开发支出会计政策

内部研究开发项目研究阶段的支出,于发生时计入当期损益;开发阶段的支出’同时满足

下列条件的’确认为无形资产: （l）完成该无形资产以使其能够使用或出售在技术上具有可行性;

（2）具有完成该无形资产并使用或出售的意图; （3）无形资产产生经济利益的方式’包括能够证明

运用该无形资产生产的产品存在市场或无形资产自身存在市场’无形资产将在内部使用的’能

证明其有用性; （4）有足够的技术、财务资源和其他资源支持’以完成该无形资产的开发’并有

能力使用或出售该无形资产; （5）归属于该无形资产开发阶段的支出能够可靠地计量°

划分内部研究开发项目的研究阶段和开发阶段的具体标准:为获取新的技术和知识等进行

的有计划的调查阶段’应确定为研究阶段’该阶段具有计划性和探索性等特点;在进行商业性

生产或使用前’将研究成果或其他知识应用于某项计划或设计’以生产出新的或具有实质性改

进的材料、装置、产品等阶段,应确定为开发阶段’该阶段具有针对性和形成成果的可能性较

大等特点°

（二十）资产减值

l、长期股权投资、采用成本模式计量的投资性房地产、固定资产、在建工程、采用成本模

式计量的生产性生物资产、油气资产、无形资产、商誉等长期资产的减值测试方法及会计处理

方法:

（l）公司在资产负债表日按照单项资产是否存在可能发生减值的迹象°存在减值迹象的,

进行减值测试’估计资产的可收回金额°资产的可收回金额低于其账面价值的’将资产的账面

价值减记至可收回金额’减记的金额确认为资产减值损失’计入当期损益’同时计提相应的资

产减值准备°资产减值损失确认后’减值资产的折｜日或者摊销费用应当在未来期间作相应调整’

以使该资产在剩余使用寿命内’系统地分摊调整后的资产账面价值（扣除预计净残值）°资产减

值损失-经确认’在以后会计期间不得转回°

（2）存在下列迹象的’表明资产可能发生了减值:

@资产的市价当期大幅度下跌’其跌幅明显高于因时间的推移或者正常使用而预计的下跌。

@公司经营所处的经济、技术或者法律等环境以及资产所处的市场在当期或者将在近期发

生重大变化’从而对公司产生不利影响°
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@市场利率或者其他市场投资报酬率在当期已经提高’从而影响公司计算资产预计未来现

金流量现值的折现率’导致资产可收回金额大幅度降低。

@有证据表明资产已经陈｜日过时或者其实体已经损坏。

@资产已经或者将被闲置、终止使用或者计划提前处置°

@公司内部报告的证据表明资产的经济绩效已经低于或者将低于预期’如资产所创造的净

现金流量或者实现的营业利润（或者亏损）远远低于（或者高于）预计金额等°

@其他表明资产可能已经发生减值的迹象°

2、有迹象表明一项资产可能发生减值的’公司应当以单项资产为基础估计其可收回金额°

公司难以对单项资产的可收回金额进行估计的,应当以该资产所属的资产组为基础确定资产组

的可收回金额°

资产组的认定’以资产组产生的主要现金流入是否独立于其他资产或者资产组的现金流入

为依据°同时’在认定资产组时’考虑公司管理层管理生产经营活动的方式（如是按照生产线、

业务种类还是按照地区或者区域等）和对资产的持续使用或者处置的决策方式等°资产组-经

确定’各个会计期间应当保持-致’不得随意变更°

3、因企业合并所形成的商誉和使用寿命不确定的无形资产以及未探明矿区权益’无论是否

存在减值迹象’每年都应当进行减值测试°

4、资产减值损失确认后’减值资产的折｜日或者摊销费用应当在未来期间作相应调整’以使

该资产在剩余使用寿命内’系统地分摊调整后的资产账面价值（扣除预计净残值）°

（二十-）长期待摊费用

长期待摊费用是指公司已经发生但应由本期和以后各期分担的分摊期限在＿年以上（不含

-年）的各项费用’包括以经营租赁方式租入的固定资产改良支出等°

长期待摊费用按实际支出入账’在项目受益期内平均摊销°若长期待摊的费用项目不能使

以后会计期间受益’则将尚未摊销的该项目的摊余价值全部转入当期损益°

（二十二）职工薪酬

职工薪酬’是指企业为获得职工提供的服务或解除劳动关系而给予的各种形式的报酬或补

偿°职工薪酬包括短期薪酬、离职后福利、辞退福利和其他长期职工福利°

本公司短期薪酬具体包括:职工工资、奖金、津贴和补贴’职工福利费’医疗保险费、工

伤保险费和生育保险费等社会保险费’住房公积金’工会经费和职工教育经费’短期带薪缺勤’

短期利润分享计划,非货币性福利以及其他短期薪酬。本公司离职后福利’是指企业为获得职

工提供的服务而在职工退休或与企业解除劳动关系后,提供的各种形式的报酬和福利’短期薪

酬和辞退福利除外°辞退福利’是指企业在职工劳动合同到期之前解除与职工的劳动关系’或

者为鼓励职工自愿接受裁减而给予职工的补偿°本公司其他长期职工福利’是指除短期薪酬、

离职后福利、辞退福利之外所有的职工薪酬’包括长期带薪缺勤、长期残疾福利、长期利润分
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享计划等°

1、短期薪酬的会计处理方法

公司在职工为公司提供的会计期间’将实际发生的短期薪酬确认为负债’并计入当期损益

或相关资产成本。

2、离职后福利的会计处理方法

离职后福利分为设定提存计划和设定受益计划°

（l）公司在职工为公司提供服务的会计期间’将根据设定提存计划计算的应缴存金额确认

为负债,并计入当期损益或相关资产成本°

（2）对设定受益计划的会计处理通常包括如下步骤:

@根据预期累计福利单位法’采用无偏且相互一致的精算假设对有关人口统计变量和财务

变量等作出估计’计量设定受益计划所产生的义务,并确定相关义务的所属期｜司;

@设定受益计划存在资产的’将设定受益计划义务现值减去设定受益计划资产公允价值所

形成的赤字或盈余确认为-项设定受益计划净负债或净资产°设定受益计划存在盈余的,以设

定受益计划的盈余和资产上限两项的孰低者计量设定受益计划净资产°资产上限是指公司可从

设定受益计划退款或减少未来对设定受益计划缴存资金而获得的经济利益的现值;

@期末’将设定受益计划产生的职工薪酬成本确认为服务成本、设定受益计划净负债或净

资产的利息净额以及重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动’其中服务成本和设

定受益计划净负债或净资产的利息净额计入当期损益或相关资产成本,重新计量设定受益计划

净负债或净资产所产生的变动计入其他综合收益’并且在后续会计期间不允许转回至损益’但

可以在权益范围内转移这些在其他综合收益确认的金额;

@在设定受益计划结算时’确认一项结算利得或损失。

3、辞退福利的会计处理方法

公司向职工提供辞退福利的’在下列两者孰早日确认辞退福利产生的职工薪酬负债,并计

入当期损益:@公司不能单方面撤回因解除劳动关系计划或裁减建议所提供的辞退福利时;@

公司确认与涉及支付辞退福利的重组相关的成本或费用时°

4、其他长期职工福利的会计处理方法

公司向职工提供的其他长期福利’符合设定提存计划条件的’按照设定提存计划进行会计

处理;除此之外的其他长期福利,按照设定受益计划进行会计处理’但是重新计量其他长期职

工福利净负债或净资产所产生的变动计入当期损益后相关资产成本°

（二十三）收入

1、销售商品的收入确认

公司已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购买方;公司既没有保留与所有权相联系
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的继续管理权’也没有对已售出的商品实施有效控制;收入的金额能够可靠地计量;相关的经

济利益很可能流入企业;相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量时’确认商品销售收入

实现°

2、提供劳务的收入确认

本公司本公司在劳务总收入和总成本能够可靠地计量、与劳务相关的经济利益很可能流入

本公司、劳务的完成进度能够可靠地确定时’确认劳务收入的实现°在资产负债表日’提供劳

务交易的结果能够可靠估计的’按完工百分比法确认相关的劳务收入’完工百分比按已经提供

的劳务占应提供劳务总量的比例或已经发生的成本占估计总成本的比例确认;提供劳务交易结

果不能够可靠估计、已经发生的劳务成本预计能够得到补偿的’按已经发生的能够得到补偿的

劳务成本金额确认提供劳务收入’并结转已经发生的劳务成本;提供劳务交易结果不能够可靠

估计、已经发生的劳务成本预计全部不能得到补偿的’将已经发生的劳务成本计入当期损益’

不确认提供劳务收入。

3、让渡资产使用权收入确认

在满足相关的经济利益很可能流入企业和收入的金额能够可靠地计量等两个条件时’本公

司分别以下情况确认收入:

（l）利息收入按照他人使用本公司货币资金的时间和实际利率计算确定°

（2）使用费收入按照有关合同或协议约定的收费时间和方法计算确定°

『

『

『

『

（二十四）政府补助
F

1、政府补助的类型

政府补助是指本公司从政府无偿取得的货币性资产或非货币性资产（但不包括政府作为所

有者投入的资本）’主要划分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助两种类型。

2、政府补助会计处理

与资产相关的政府补助,确认为递延收益’并在相关资产使用寿命内平均分配,计入当期

损益;按照名义金额计量的政府补助’直接计入当期损益°与收益相关的政府补助’分别下列

情况处理:@用于补偿企业以后期间的相关费用或损失的’确认为递延收益’并在确认相关费

用的期间’计入当期损益;@用于补偿企业已发生的相关费用或损失的’直接计入当期损益°

3、区分与资产相关政府补助和与收益相关政府补助的具体标准

本公司取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助,确认为与资产相关的政

府补助°

本公司取得的除与资产相关的政府补助之外的政府补助’确认为与收益相关的政府补助°

若政府文件未明确规定补助对象’将该政府补助划分为与资产相关或与收益相关的判断依

据:
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4、与政府补助相关的递延收益的摊销方法以及摊销期限的确认方法

本公司取得的与资产相关的政府补助’确认为递延收益, 自相关资产可供使用时起’按照

相关资产的预计使用期限’将递延收益平均分摊转入当期损益。

5、政府补助的确认时点

按照应收金额计量的政府补助’在期末有确凿证据表明能够符合财政扶持政策规定的相关

条件且预计能够收到财政扶持资金时予以确认。

除按照应收金额计量的政府补助外的其他政府补助’在实际收到补助款项时予以确认。

～
〗
』
』
■
Ⅱ
■
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（二十五）递延所得税资产和递延所得税负愤

1、暂时性差异

暂时性差异包括资产与负债的账面价值与计税基础之间的差额,以及未作为资产利负债确

认’但按照税法规定可以确定其计税基础的项目的账面价值与计税基础之间的差额°暂时性差

异分为应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异°

2、递延所得税资产的确认依据

对于可抵扣暂时性差异、能够结转以后年度的可抵扣亏损和税款抵减’本公司以很可能取

得用来抵扣可抵扣暂时性差异、可抵扣亏损和税款抵减的未来应纳税所得额为限’确认由此产

生的递延所得税资产’除非可抵扣暂时性差异是在以下交易中产生的:

（1）该交易不是企业合并’并且交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额;

（2）对于与子公司、合营企业及联营企业投资相关的可抵扣暂时性差异’同时满足下列条

件的’确认相应的递延所得税资产:暂时性差异在可预见的未来很可能转回’且未来很可能获

得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额°

3、递延所得税负债的确认依据

对于各种应纳税暂时性差异均据以确认递延所得税负债’除非应纳税暂时性差异是在以下

交易中产生的:

（l）商誉的初始确认’或者具有以下特征的交易中产生的资产或负债的初始确认:该交易

不是企业合并,并且交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额;

（2）对于与子公司、合营企业及联营企业投资相关的应纳税暂时性差异’该暂时性差异转

回的时间能够控制并且该暂时性差异在可预见的未来很可能不会转回°

4、递延所得税资产的减值

在资产负债表日应当对递延所得税资产的账面价值进行复核°如果未来期间很可能无法取

得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益,则减记递延所得税资产的账面价值。

除原确认时计入所有者权益的递延所得税资产部分’其减记金额也应计入所有者权益外’其他

的情况应计入当期的所得税费用°在很可能取得足够的应纳税所得额时’减记的递延所得税资
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产账面价值可以恢复° α
仙
兄
·
『
●
■
Ⅷ

（二十六）租赁

租赁是指在约定的期间内’出租人将资产使用权让与承租人以获取租金的协议’包括经营

性租赁与融资性租赁两种方式°

1、经营租赁的会计处理方法

对于经营租赁的租金’出租人、承租人在租赁期内各个期间按照直线法确认为当期损益°

出租人、承租人发生的初始直接费用’计入当期损益°或有租金在实际发生时计入当期损益°

2、融资租赁的会计处理方法

（l）承租人的会计处理

在租赁期开始日,将租赁开始日租赁资产公允价值与最低租赁付款额现值两者中较低者作

为租入资产的入账价值’将最低租赁付款额作为长期应付款的入账价值’其差额作为未确认融

资费用°在租赁谈判和签订租赁合同过程中发生的’可归属于租赁项目的手续费、律师费、差

旅费、印花税等初始直接费用（下同）’计入租入资产价值°在计算最低租赁付款额的现值时’

采用出租人租赁内含利率作为折现率°

未确认融资费用在租赁期内按照实际利率法计算确认当期的融资费用°

本公司采用与自有固定资产相＿致的折｜日政策计提租赁资产折｜日°能够合理确定租赁期届

满时取得租赁资产所有权的’在租赁资产使用寿命内计提折｜日。无法合理确定租赁期届满时能

够取得租赁资产所有权的,在租赁期与租赁资产使用寿命两者中较短的期间内计提折｜日°

或有租金在实际发生时计入当期损益°

（2）出租人的会计处理

在租赁期开始日’出租人将租赁开始日最低租赁收款额与初始直接费用之和作为应收融资

租赁款的入账价值’同时记录未担保余值;将最低租赁收款额、初始直接费用及未担保余值之

和与其现值之和的差额确认为未实现融资收益°

未实现融资收益在租赁期内按照实际利率法计算确认当期的融资收入°

或有租金是指金额不固定、以时间长短以外的其他因素（如销售量、使用量、物价指数等）

为依据计算的租金°由于或有租金的金额不固定,无法采用系统合理的方法对其进行分摊’因

此或有租金在实际发生时计入当期损益°

（二十七）重要会计政策和会计估计变更

1、重要会计政策变更

无

2、重要会计估计变更

本报告期内无重要会计政策变更°

§
｛′
丫
·
』

『 ‖
＝
■

『

′

F

哪
［

′

『
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『 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

五、税项

1、公司适用的主要税种及税率如下:

｜

′
｝
‖ 税率

0■■■■■■■■■■■■■计税依据税种
0■■■■■■■■■■■■■

广一—ˉ-＿ˉ

营业税 ｛应税营业收入 ｜ 5％

城币维护建设税砸霉!＿—■二二二二二｝醚哑雹霞r二二二:二二二二ii!二1g二二
教育费附加
.--——-一一-一——＿——…-一＿—…—!

｝应缴纳流转税额 3％

地方教育附加 ｜应缴纳流转税额 2％
企业所得税 ｛应纳税所得额 25％『 ■

●
■

2、税收优惠及批文

所得税:根据财税【20ll】70号文件规定’企业从县级以上各级人民政府财政部门及其他

部门取得的应计入收入总额的财政性资金’可以作为不征税收入’在计算应纳税所得额时从收

入总额中减除。

六、合并财务报表项目注释

1、货币资金

瞬
朋
［

′ 项目 期末余额 期初余额
≡≡白＋＿-.-＝＝＝＿■

库存现金 25’47625 ｜ l5’50755

银行存款 l,563’947’272』3 ｛ 33l’868,677.82
…～←.…ˉ….….…＝………………ˉ…·……………………………….……＋.…………………….….…≡.………………….。….-………….-一.……ˉ…j-一.ˉ………………………。…….＝ˉ.….…——＿≡＝

其他货币资金 5l0’720’l56。l6 ! 700’000’000.00
---←一-—←＿-

2皿h92暑9Q4互垒 !合计 儿皿Lββ4斟lˉβ旦3Z

霄 l. 期末其他货币资金5l0’720’l56.16元（其中:银行承兑汇票保证金l0’720’l56.l6元’定

期存款500’000’000.00元）°

2。 其中受限制的货币资金明细如下

项目 期末余额 期初余额

瞪
＿■■-■…＝●●＝＝●□＝■…■■＝■0中■＝■→■■＝■～●■●■＝-＝—-■α＝＝■≈＝＝＝●◎·＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝P＝■■■＝■→●·■●●＝■＿＝■＝□＝～＿■■p＝●二■＝■-＝-■■＝■＝●≡●■狰-■叶●■■■■…■＝●●●■■＝□＝■◆■

-→＿□＝＝＝＝≡◆＝□ˉ□ˉ-＝＝■＝.→—→■■■＝＝＿●■＝＝＝＝●p≈—＝＝≈-■＿＝＝←哼←≡＝■qˉ■—＝●…→◇●●,一—＝←←≡←＝＝＝■—p→≡
●

铲 2、应收账款
｜
｝ ｜期末余额 期初余额

—

账龄
0■■■■■■■■■■■■■ 广-—＿—-ˉ

｜ 金金额 比例（％） 金额 比例（％）
ˉ…--可—～＝＝ˉ—---—-＿＿…ˉ-!＿ˉ一—...…. …………～ˉ.—～＝＝—缉＿—＿0ˉˉ-ˉ～———-.-—一～

l年以内 727’052,68720 ; 8004 ｛ 89’7‖I’48023 4857

二仁二篷莹瑟I｝＿＿二iiI工二诬哑｜二二卫l至2年 86’376’842.04! 9.5l ! 5’393’2“.86 ｛ 292

｝ 5s75,3!486 ｛ α59 ｜ 0 ｜ 0002至3年

画正二工卫面亚二＝二＝二至I］ˉˉ4?‖ql墅1『二二二＿＿
2旦§丝乙垒2丝』卫!合计 』 皿皿｝…且丛旦2 ｜ ｜0000

詹
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『
［

财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

（l）本报告期应收账款中持有公司5％（含5％）以上表决权股份的股东单位情况

悟 胡南郴）

哩悉吊垒
Ⅷ9RN（］ （

Ⅲ9M1］

（2）应收账款金额前五名单位情况

′
〔

『

『 3、预付账款

（l）预付款项按账龄列示
■
『
■
↑
『
▲｝

□
｛ 期末余额 期初余额

『

『

（2）预付款项金额前五名单位情况

『

『

『
第37页共58页



‖

瞪 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

4、其他应收款
l

!

‖
→＝一＝≡-＝＝—4＝一＝-＝＝

期初余额期末余额
—

账龄‖奴固寺

≡■—≈＝■

＝→＝■●＝■●◇～■＝■＝＞■·…■0→＝●—■＝·■●●口亡＿■…≡

封—翌u｜＿则瑟网二瓣二
金额

l年以内 ｛ 8’179,294’6

〔I囊二二二工〕】诬涵——业』＿侮罢撒:;↑＿而＿＿2至3年 38l’505,87655 ｜ 393 ｜

F

一ˉ＿一-ˉ-——＿-一＿-ˉ-—｜

正琵盖塞盖兰｜ ｜揣;-■≡＿—←＿＿＝■＝＿-←.～

合计

｝

嚣瑟蚤｜
143

→≈＝■-～一＝…■→■磊串＝一＝

l00.00

3年以上
≡■■-

『
『

（l）本报告期其他应收款中持有公司5％（含5％）以上表决权股份的股东单位情况
■
◆
『
■
■
＄
■
■
γ
●
■
●
『
■

期初余额期末余额

单位名称 !—～-一—-
金额

湖南郴州出口h‖工区管｛ 9’424」49,
理委员会

一---一一-≡-＿＝～～一≡一←。～-＝←-.→一一—嗡＝

古●＝-＝＝■＝■●＝

额

萨
qN9（

0■●●＝●→●■●■＝＝■巴…导■■

…·Ⅶ
干
■
●
伊
■
巳
●
●
巳
行
■
■
●
＝
●

●
凸
●
↑
佰
●
■
■
●
β
●
●
勺
■
·
‖

合计 ∑9皿9旦9Ah丛39! 2丝全』丝g△丝g

（2）其他应收款金额前五名单位情况

!与本公司关系｜ 金额单位名称
＝ˉ＿--≡-＝ˉ←…＿-＿—一…一一-ˉ司…～.一…～-—…≡二三一…＿ˉ—--＿…健-＝≡＝↑＝

湖南郴州出口加工区管理委｜ 关联方 ｜a942闷4l,｜3964 ｜
员会 』…≡-～…睁…一～.巨＝…一～≡＝--一.·…。～…～…』ˉ。…＝。＝＝←·＝—-＝～…≡一～.一ˉ一……

嚣簇蔓罢景莹暑萎司＋号鳃＋2;蒜盖盖＋Ⅷ
…＿＝—-—一＿—…—ˉ丁…-ˉ～ˉˉ—…-司一～—＿ˉ—≡＝一十

上海国金租赁有限公司 ｝ 非关联方 ! 20’000’00000 ｜.

／雕高蹿躁腑榜看陌｜＿菲慈方＿｜～励0j面｜〔
—嚣＿＿ˉ——｜＿＿寸i皿堕卫｛ˉ合计

3

●
●
■
●
导
●
◆
导
『
▲
●
■
●年限

0■■■■■■■■■■■■■

占其他应收款总额比例（％

…
～
＝
≡
＝

＝
＝
≡

干
』
●
γ
■
■
●
【
●
■
■
●
■
■
凸
●
●
口
■
『
◆
。
◆
·
■
】
·
●
·
●
■
■
■
●
γ
●
□
◇
·
■
■

＝

—
个
年
——

∑l年以内

年、 2ˉ3铲
9685

＝＿＝-＝■P～p午■…●

年以上 0。08

2ˉ3年 0.22
…＿→→串→■……■…◎………＝甸＝←……→■……≡……串…………·…●■≡≈由■…—…■■…≡→＿………·…

lˉ2年 .022
——…………—…一—｝…………ˉ＿………………………-………＿…—……ˉ

2ˉ3年 0.06

r Ⅱ
【

§
B

■F＝■＝■＝■■■P■■＝p■■■■●■●■≡…■心●■■巴■■●■■●＝■■■■■■■■■●pb■■＝●一■→→＝●→吁●0■■p吁■■■

里△里

5、存货

『
洗价准备

ll8’00000｝ ll8
≡＝＿～辖---—＝--—!＿

‖

379.765,75039｛ 309’292
6.063.867』3217｝6O6700［

《日方′巩午
—＿■

平恰甜才

ˉ（］ （］（ ;ˉ （］｜

】 ］6］N‖ 】67 ［

严
］ˉN』

76ˉ ］02N］

6、持有到期投资

持有到期投资情况

忌——题目—｜期翻余颧 ｜…＂＂ ｜ 糊减’ ｜ 雄余额
郴州高科应收账款收益权集合资｜…｜｜厨科嘿瓣…霞｜ ｜ ＂00qo0α00 ｜ ! ‖00队00M0金信托计划

ˉ憋鉴篮显滥置澄」卫匹1匹1凶｜—＿—↓＿——｛——｝ 27,000,00o00 ｝

｛ 红些型坠凶｜埋凶q些｜皿g些Q哩｜挫g凶匹合计

F
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■■■■■■■■■■■■■■
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｜

『 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

7、投资性房地产

按成本模式进行计量的投资性房地产

｜二犁
本期增加

「……….——＝＝…………＝
!

｝ ＿
!
8

‖ ｝
I
l ｝

ˉ≡…≡……ˉ-＝一-—

·
】
‖
〗
『
〖
‖
〗
‖
十
日

………

项目 期初余额 ｜ 空塑虹1

〔＝ˉ犀面厕吝｛｛—＿—＿「塑远皿Lˉ｜＿～＿—＝

二、累计折旧和累计摊销合计

＿＿＿Ⅱ｜乙二二亡顾丽汀＿「顾掘1 .房屋、建筑物

｛ l95,4｜｜』84a40 ｝ 54,807’336」02.士地使用权
＝＝。-＝…….-～ˉ≡审～≡≡←≈……劳告-一＝ˉ…

期末余额

F
P■●p■■p＝■凶▲■＝●●■凸●■●●■＝■＝■●■▲■●■■●≈■≈■●O■■■0■■问●■■＝■E

1·59z胆4隆u几皿
『一..…

｝ 7l5,l85’l2500
一一—ˉˉ—--ˉˉ＿卜一ˉ

｜ 2’882’669’00500

｜ 乙丝垒旦Z坐丝旦
-.≡ˉˉ一ˉˉˉ-ˉ-ˉˉ--……＝舆—一～.丁…≡一～～～＝.～

｜ 44’9‖8’258.76

｛

僧

『

五、投资性房地产账面价值合计

『
■■■→—●■●■■■■＝■一～◆■-＝＝＝■■＝一＝■■■■●0■■0■■■■■ ≈■

｛ 683》855韧38362 ｝
↑ˉ.—………—……………＝
｛ 2’687’257’l5660 !

l.房屋、建筑物
■■■-……≡■●G■●●E●■●■■＿……●面■∏■■—南■●●≡●m●■●■■■面■P■■面■●■●■●■■●冈■∏■■●●■●●■●■●闻

2.±地使用权

o■● ●■

注:本期投资性房地产计提折｜日和摊销金额为68’395’853.48元’计提减值准备为000元°

8、固定资产

（l）固定资产情况p

＿—ˉ—＿」＿＿＿—＿｝＿奎塑塑—＿!＿＿奎塑婆尘＿ 期末余额项目 期初余额

-、账面原值合计 迎丝旦延幽上坠至旦△1△且旦｛ ｛ 」98.2Zalm墨h9
—＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ˉ瓦元I孟j引＿‖K6i邱;丽无「＿—ˉ＿｛…房屋、建筑物 ! l87’655’070.66

《 4β36,07923｝ 20｜,∏而
■■…≈～≈＝＝≡＝………■………≡＝←＝≈→-■→■p～●■●■＝■←—■～≈■■■■——→＝＝←可■■…←■＝■←～●■--＝＝＝…●■←●Q●●…一＿→甸●●～●■■闻■-

【
【

●

●

i
巳

≡＝■≈■≈←＝＝＝■■旁……●—■●…～●■蒂＝→……≡■■

运输设备 5,037’079.23
～●-←■■＝—＃■■●■■

■

】 2‖ ,069’805.60
ˉ……●村■脚●≡＝■■≈■●0

△βh粤202垒皿索计折｜日舍

罢屋ˉ ;珊佃

f
40·‘
●●拘南■的■■0

007

n定资产账雨

僧

设

、屋
输

≡
勾
＝
石
≡

『 第39贞共58页



『 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司
≈

』

／
《
纠
′
△
■
≈

『
｝
←
｜注:本期固定资产的折｜日额为4’686’702.52元°

′ 抵押情况见财务报表附注“六、合并财务报表项目注释36所有权或使用权受到限制的资

产’’°

无形资产9、

无形资产情况

『
■
●
■
巳
■
■
马
■ 本期增加 ; 本期减少 期末余额期初余额项目

—

＝■■◆■←■＝●≈●■＿＝■＝■杆■…＝■■＝■＝■＝＝＝＝●÷◇●■●…■…■■＝■＝■＝■●■●●Bp■pp◆G■P■Q■Q■●■●＝～p●△再＝…Q尸＝■＃■●0■≈■＃←■…＿■●≈■＃■问■≈■≈—→●■●■●■■p■■·B●…■■■…＝叶●●吁●■●

ˉ41A2∑2皿QQ｛ ｝皿β▲Z2βA2βA4

ˉ硼加0『｜-＿＿「赢顶6Jii丽Ⅷ4l,475,20000 !

8’40564财务软件

二、累计

士地使用

…＝＝—～…..………………一…………ˉ～…-……ˉ.ˉ～ˉˉˉˉˉ…｝…～.ˉ。一…ˉ一—-.-——＿～＝

ZZ型…! ｛ 』h儿34h擎」且4旦5
＝-＿ˉ—＿—一—＝—ˉ—…ˉ--↑……＝＿＿—一—ˉˉ
77’760’004.73 ! ! l6‖’337’778.9l--坠--—

难销舌

盯′
■-

——＿＿＿＿＿＿＿↓ˉ财务软件

三避童窒哇酗值敛—-」ˉˉ
士地使用权 ｜

坠

84056刻 ｜ ;
2丝h里卫丛里｜

｜

3,759’667’04862｜ ｜ 3,723,382,24〕89
厂■→→——→＿--—-＝

工
立
｜
甄
蛔

■＝＝＝-＝劳■-
【

i
i

『

◇0…■…■…＝…!～…『 …ˉ…～＝…ˉ…。…≡ˉ…………。……↓

「计

ˉ＿＿……——ˉ………～…!
（面价值合计

＿＿＿＿＿＿｜
＝

财务软件

四、减值准备合计

士地使用权

……■审哼……

＝＿—

■

～●

【
‖
『
口
十
【
·
·
■
■
【
·
·
■
■
□
■
■
□
●
‘
‖
日
·
【
·
■
〗
寸
◇
◆
·

←≡≡一＿≡—

……≡

—

…
＝

…
■

●■◆Q■◆●～巴●●●■■●■●■●●■■●●■●■■■■■■■■■●◆■■凸■●■●●■

■■■Pp导●≈p●■p≈■0■■0■■■■←p■p■●P■●●■▲■●●■■■■●●P●●

P→■P■■秆Q宰■村●←·●函■●■●甘■■●■■◆■■●■■●◆■●●…●■■广0●…

…■■＝■■■■■■■＝凸■P●●●P●≥■●→■●■●＝●…◆叶■←·●■■■■■■■■■字■…■闻

【

≡→■→＝＝＝--

财务软件
＿～…＿…■≈■≈＝一■●≈■■·■■0■p≡＝…■■●■■■

五、无形资产账面价｛β

i
i

｛
··和■…■≡■·●■·呵■■■阿■≈■·≈·O0··问■p0■≈·■凹■导凹·.■·■■吟沪·■·■··◎··●■.＝■串■·■→≈→→·o■·■····■■··■≈●门■·p村■≈■·α□·◇十户■··■··■·■●■

『

｛丝
i

§
●

:
●

】
●

〗

3’?
i
●

2

1哩

7

●0■■0Q●■●再■

■芦≈■＝■■■●0■●0

3等Z59皿』4β血2 3β2斟24Lβ9

′
■■■■…■睁■■■■■＝■■■■■■■■■●·■●■■≥0■■■■■～～＝◆■■p0■■■●◇■ ←■■＃■审≈■芦■

士地使用权 3,759,667’04 23’382’243.89
2

＝—■■■叮■■年■
●＝-—～■

财务软件

注:本期无形资产的摊销额为77’760’00473元°

抵押情况见财务报表附注’详见附注“六、合并财务报表项目注释36所有权或使用权受到

限制的资产’’°

10、短期借款

短期借款分类

‖

『
｜

类别 期末余额 期初余额
审■＝＿≈＝宙……＿＝＝≡…＿..……＝阜＝……ˉ≈■……＝………………—-～审串…回＿■■＿莉←……………■6≈…………＿←毒…■＝＝—＝…＝≡.-＝～■…≡＝-＝≡～≡＝—＿≈＝←＝…抽牵.….

保证借款 200’800,000.00 !
＿＝＝～—刮--≈≡＿—＝＝

＿＋＿—＿＿死ji顺面丁＿＿＿ˉ／5皿』…
信用借款

质押借款

『

°-ˉ-—-～＿---＿ˉ—.ˉ-—ˉ….-———……＿≡-丁—ˉ—～….＿～＿ˉ-°—一—--…-一ˉ--—ˉˉ-—--ˉ＝;…～.-ˉ＿＿ˉ一ˉ.--.-ˉ———＝—

合计 ｜ 呸·βQlL00luu! 旦L皿」lQlL00

′
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尸
△
□
■
】
『
｀
Ⅵ
尸
〃

『 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

注: （l）20l5年l2月3l日华夏银行质押借款9600万元’质押物为1亿元定期存单（订单号

为30285833）° （2）20l5年l2月3l日向四川信托公司的保证借款200’800’00000元’保证人为

上实融资租赁有限公司和郴州瑞福投资有限公司’为确保转让方履行本合同项下的全部义务与

责任,郴州高科投资控股有限公司提供应收账款质押担保°

沪
＞
／
尸
√
∩

b

『

｜据西…付应、】Ⅱ

!

巫且 ｝ 期末余额

｜

■
◆
●

期初余额
←◆◆●＝＿＝＝■＝■■■＝＿→＝

′
■ˉ＝■＝

l0,720’l56,l6 ｛ 500’000’00000
～—＝—＝-＝＿→≡一·≈■宙·●··≡←…＝岂≡＝….＝·■·●钟·●～←≡≡＝＝■＝＝■■■■·■·…＿≡■≡-■■■一·≈字＝≡●■←■◆·■…串≡…●

皿I2L1且山｛ 皿皿00皿0

银行承兑汇票

｛
｜
｛

合计

注: 2015年l2月3l日母公司应付票据l0’720’l56.l6元°

12、应付账款

（l）应付账款明细如下『

『

（2）应付账款金额前五名单位情况

｛ 占应付账款总额

｜与本公司关系｛ 翘 ｜ 年限单位名称
! 比例（％）

—｝菲吴族厂下顿顶i盂厂军嘛可＿J0矾＿ˉ上海诸宝建设有限公司 40·69％

江阴市华金交通建材郁良公司 非关联方 增吼｜76.9｜59｜ ｜ ｜年以内; lˉ2年; ; 3602％
ˉ-……………………＝‘＿ˉ…＿ˉ＿——十＝—……—-一……—」……＿--…＿＿ˉ—

深』‖市晨鸿实业有限公司 5.63％｜非关联方 ｛ 6,906’8削l74｜l年以内; lˉ2年; ｛

『

…●—＝■■早■◆…

488％「｜j地税税务局省级税收征收分局 ｛非关联方
■＝＝—p＃＝-

『 ■■●＝■-

郴州长信翅筑工椭限公司 ｜非关联方 ｜ ｜,9｜‘94660 ｜ ］年以内; ｜｜“％l56％
! ｜08’882,577〃4 ｜ 8a78％合计

i ‖

13、预收款项

（l）预收款项情况『
｜

′

（2）期末账龄超过l年的预收账款前5名:

『 第4l页共58页
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■
□
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■

『 财务报表附注
郴州高科投资控股有限公司

3、设定提存计划列示

蓬本养老保险
…■■■■一凶●■■■●■…●呻■辑南≡-■…

←』‖·1□『吟…『
金缴贺
■…～…～剧■

入

15、应交税费

′ ｜

—」营业税 l43’8l2’668.l3; l07’755’4l7.79
■＝.＝■＝＝←＿＝■■＝＝…ˉ■＝＝-…………·■…＝.…■～＝·■←≈■＝….··■…■■＝～·＝…≈■·…°.…M·…·■·…·…■←…·o…o··■·…·……＝…■←……….＝■…….堂≡钓■-……一…＝…＝■→＝≈＿＝…

25,06l’4l2.08｛ l8’309’545。00企业所得税
一＿南＿→—--广＝…一←→一帝一…—≡＝

59’904.67; 349’67034
—-—-———～十＿ˉ＿—＝-←ˉ＿…ˉ＿.ˉ＿＿
9,345’065.47! 6’748’865.85

●■■■■p■●＝■向■＃●●0■审■面■总●…■■●■■●…■■●…●■◆■●ML■●■■■的＿≡～●■…■…■…■■■■＝…～牵≡宰G■■●南串■≈■＿＝■■＿＝＝

4,3l4’84l78; 3’087’938.75

p■■■＝■■■面■…P■■■■■◆PP■p面■帅■■午PP■●砷●■■＝■■■■pP●尹≈PP■■■■●●0勺◆0■■…■p■■尹面P■◆■■■■■●≈■…■

个人所得税

城市维护建设税狱‖p丢住jˉ0建叹祝
ˉ-一。～ ! ˉ＿

教育费附加
≈→■一■●■≡＝■≡＝■E●■■向…●审＿…≈■●拘■七■■■～■■■＿■■＝≡■←…■＝●◎～＿…＝一p～■■……心仆◎……试■■→…■→■…≈■≈『 ＝＿■＿＝的乙＝■＝■＝■＝■■■-■●＝＝●＝—＝■＝■■再●

『
16、应付利息

期初余额
-一＿一ˉˉ.＝ →.

■■●＃■●闸■●0■■巴■■■■■…＝……■■■●p■■■…■■■■0的审●…●●…■●…■的●■■■■◆辑◆■■●■■……■■■≡…■●■的■＝■■■■■～…■＝●…■■●■

l56’242’465·75『
■●……←-■p■●………■●0●……0■…●≡≡…向p■■●……●≈…■…■0■●一＝＝和●■■●≈≡●●…～■■■■勺

」旦h缨Ah丘旦5

17、其他应付款

账龄 期末余额 期初余额
＿! --ˉ＿ ! 尸……＝ˉ＝

｜年以内（含｜年） 5｜α477,l79β7 ｜ ｜,250β9464354
铲

F
期末账龄超过1年的其他应付款前5名

·
◆
▲

单位名称
—

i

所欠全额!— 账龄
—

●
·
▲
●
■
■
■
■
■
■
■
●
凸

未偿还原因
—

中科恒源科技股份有限公司 45’662’4l450 ! 3年以上 工程未结算
; ; —＿! ＝ Ⅲ-。一,ˉ一,°＝

郴州市房产发展总公司 ‖0,000’00000 ! 3年以上 工程未结算
—ˉ—＿＿…＿…一…ˉ＝-—…—-—＿ˉ—＿-—＿弓＿—ˉˉ ˉ—ˉ…」ˉˉ＿弓-…＿—＿ˉ

郴州市公共汽车公司 3,200,000.00 ! lˉ2年 工程术结算
…一ˉ＿-←一＝＝→＝广＿…＝ˉ-ˉ。。.申一…需＝…辖ˉˉˉ＝ˉ…审…·-窜＝≡。…≡≡≡°审＝…≡……ˉ……＝…≡～肆＿辑≡……≡≡＝ˉ＝＝-＿

郴州冠银茧石矿业有限公司 1’350’00000 ! 3年以上 工程未结算
-—＿＿＿＿～＿ˉ＿＿＿＿—＿—.＿＿--＿＿＿-＿＿＿-｝———＿＿
郴州天兴有色金属有限贡任公司 ! 2’l69,00000 ! 3年以上 工程米结算

＿———＿———一——重醒｜ —＿厂＿—＿＿＿＿合计

『

铲
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萨 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

18、一年内到期的非流动负债

期初余额
…………….…ˉ…ˉ·…….—.一～一……………。一.—

358’000’00000

五β皿·皿0塑Q0

项目
■■■■■■■■■■■■■

宰≈≈＝……■～＝＝＝…

导
·
·
『
■
】
二
■
▲
■
『
■
■
●
γ
■
巳

—

l年内到期的长期借款

『
‖

≈●一＝■·●＝●p＝＝＝●●●＝●≈●→＝■■＝●-＝p■■■＝■■＝●■…p■≡-■＝●■＝＝＝■＞≡●＝＝●■■■●■■

｛合计

l年内到期的非流动负债

●
◆
■
■
◆
·
■
■
■
『
寸
◆
■
『
■
▲
●
『
●
■贷款单位

-＝＿…ˉˉˉ-ˉˉ＝ˉ＝…………｝
上实融资租赁有限公司 ｝

湖南省信托有限责任公｝

期末余额

匝卫l 利率
—

!借款终止日借款起始日 !ˉ外币圣雨厂—禾币金额
′ 』。….…………。…….………司ˉ…ˉ……………＿……………7…….…………….…↑…ˉ….……～…＝＝一＝…蜀≡…ˉ一—＝萄一≡…蒲ˉ＿蒲污一一

～＝29lg!凹1—乌1lql」1i｛≡＿!鹏…色l乏幽ˉ＿｝…＿ˉ…＿＝-』型塑樱Ⅱ
20l4／‖l／28! 20l6／ll／27! RMB! ll.4000％ ｛ l98,000’000。00

! ! ! !

′

『

′
19、长期借款

（l）长期借款分类

蛆 ｜ 塑主金题 ｜ 监途题
质押借款 269’l33,33334 ｛ 842’000’00000
＿—→毡～＝审＿～审—＿…＝■■—＝…-＝—面←→■＝- —-ˉˉ」『

35,574,000。00

072’800’000.00

54169957］7q

（『

（］ （

铲 （2）金额前五名的长期借款

阴末余额
＝烹三＝三≡豆～……ˉ
! 木币全颧

旨款起始卜｜ !借款终‖｜已｜二

40ˉ000000ˉ0（

『 400,000,000.00

‖00’000’000.00

400.000ˉ00O00

』 ˉ0 （］

r
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『 财务报表附注
郴州高科投资控股有限公司

滥｝肺釜赖耀翻＿
49000％ ｜ 50’000,00000
＿一＿-｝———一「—一＿-—＿

65500止!＿＿」 69,765,000.0069’765’000.00

＝—｜ˉ

＿｜
｜ ｜

＿｜—

贷款单位

′

48’000’00000

刀5丽＝!＿ˉi0『;肪
｛＿—＿＿＿!＿…＿＿”
｜ 20l5／7／3 ｛ 20l7／7／22

『
■●●●■●◆■■■●心●■●■■P■●●p■ ■■p0■≈●●面■叶■凸0■●p■·p■

24,300’000
■■●宰～■■●帅■■■●∏■■●≈●～

00｜ ll.0000％RMB

≡嚼＿……-｝…一…………｝-…＝…
｝ RMB ｛ ‖l.0000％ ｝

….……』……………………↓……….………≡…ˉ.…ˉ………←…。←

78’500’000.00
广一锥……°窜←宰→＿一＝＝—

30’000’000.00
·……■■■·＿…≈＝…··…每←←≡…产＝….…

｛ l23’934’573.74

——-ˉˉˉ——「—……ˉ—-.＿…＝—-—ˉ

!≡22垒旦旦卫

●■●●●■●■●巳巳■●□□■

国民信托有限公司

＿＿■＿幸■…一■■●—■剧■……●面●●■■＿……

上海国金租赁有限公司

｛
｝
｝

■
■
■
●
■
·
◇
■
■
『
▲
『
『
■
●
●
■

●
●
『
■
·
『
●
●
■
·
守
■
■
Ⅷ
△
■
● ｜′

合计
●

l. 截止20l5年l2月3l日质押借款269’l33,333.34元,其中:o向浙江香溢租赁有限

责任公司贷款1l9’l33’33334元款质押物为:郴州高科投资控股有限公司依据《郴永大道、西

河改道、西河康乐公园建设项目政府回购协议书》合同所享有的应收账款提供最高额质押担保。

@向国开行贷款l50’000’000.00元质押物为:郴州高新技术产业园区管委会就本项目签订《政

府采购综合服务合同》项下享有的全部权益和收益’提供质押担保°即郴州高科投以其依法可

出质的应收账款作为质押°

『

2. 截止20l5年l2月3l日抵押借款35’574’000.00元’交通银行郴州分行借款’抵押物

为郴州市福源科技投资开发有限公司士地:郴国用（20l0）第1537号、郴房权证苏仙字第

7l0008505、郴房权证苏仙字第7l00085l4、郴房权证苏仙字第7l00085l5°

『

3. 截止20l5年l2月3l日信用借款64l,699’573.74元’其中: （l）郴州高科投资控股

有限公司信用借款l23934573.74元°郴州福升开发有限公司借款48’000’000.00元; （2）郴州市

福源科技投资开发有限公司信用借款69’765’000.00元; （3）郴州瑞福投资有限公司信用借款
400’000’000.00元°

′

4 截止20l5年l2月3l日保证借款l’072’800’000.00元’其中: （l）郴州福升开发有限

公司向建行郴州铁道支行贷款240’000’000.00元’保证人为郴州高科投资控股有限公司; （2）

郴州高科投资控股有限公司向交通银行存款贷款l00’000’000.00元’担保人为郴州瑞福投资有

限公司; （3）郴州高科投资控股有限公司向华夏银行贷款500’000’000.00元’担保人为郴州瑞

福投资有限公司; （4）郴州高科投资控股有限公司向四川信托有限公司贷款132’800’000.00元’

担保人为郴州瑞福投资有限公司; （5）郴州高科投资控股有限公司向交银国际信托有限公司贷

款l00’000’000.00元’担保人为郴州瑞福投资有限公司°

磅

聊

l／

20、应付债券

霄
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! 财务报表附注
郴州高科投资控股有限公司

敝B寺全翻

『
《（Ⅲ］（NⅢ（NⅢ］（Ⅲ胎5 ［N］ ˉ（Ⅲ（N］（NⅡ （Ⅲ］［X8α）ˉ咖ˉ刚.＂｜20l3／l〔

N〗（NN】‖NN】（NN】（N】］】Ⅲ］（ⅢⅢ］（Ⅺ＂（ⅢⅢ］（Ⅲ］

『 α＂］‖NⅢ （NN】（N引Ⅺ〗（NⅫ‖NN】‖N（N］（NⅪ】（NN］（N］ （

］ ］（NⅫ（NN‖（N］（N】 ‖＂Ⅲ］［N］（NN］（NN］（N】!2（

NN〗‖N］〖NⅢ （＂Ⅲ〗（N】. （ ］｜】N］（HN］（N ］勺9 』（NN〗（NN］｜＂

!
肘6

21、长期应付款
甲
巾
■

项目
■■■■■■■■■■■■■

期末余额 ｝ 期初余额『
■
●

!
22、专项应付款

项目
— 一i—塑掣叁塑＿k＿李塑墓婴ˉ…i＿奎塑堕尘＝…i＿塑室鲤一』≡＿鱼葵翼盟…ˉ

｝ 389’553’236.｜0｛ 53’626’799.20｛ 222’639.00! 442’957’3963α
一 ≡＿＿一!-≡—-一ˉ＿-—-…｝

保障性安居工程款

『

! 23、其他非流动负债

…趾 ｜ 塑避题了砸远」碰尘＿『—巫趣——厂显—项目／类别

—二li蜒l蹬｛BⅡ1ˉi-＿—＿｜迎99109』99』9」＿＿＿＿＿iˉ搬器删剖｜型g丛g旦g蜜q』皿｛合计

管 24、实收资本
●
甲
■
●
●
■
■
●
●
□
■
●
巳
□

; 本期减少
『—

卜··o··……＝≈←……□………≠ˉˉ一ˉ＿

＋＝←聘＿但

↑·……-…-…-…。…。顾～…—辑

! 22’000’000.00

期初账面余额 期末账面余额
『
·
□
‖
‖
‖
‖
『
巳
』
』
‖
〗
·
寸
〗
□
〗
『
『
·
『
△
‖
‖
『
『
『
｛
。
‖
〗
‖
｜
于
‖
‖
‖
‖
·
〖
·
〗
·
〗

朗南郴州｛l

（湖南郴′｛｜

卢业园区）

邯州币人民

资产监督管

邯州沃川有
业发展股权

｜ˉ｜刀〗」二区

高新技术

管理委员会

政府国有

理委员会

色金属产
基金合伙

!
0,000｀000.00 ; 54·05 ｛ 22000ˉ00（ l42.000·000.00 b〔

ˉ＝ 捍●…■＝■●凸■＝■■…●＝■■■●

80.000.000ˉ00 』 360‘ 80’000’000.00
■■◆●…●■■■■≈■啡…■●＝■…■■＝■p■●G·寸●●■●●0■■■■●■■…■■■…

］00ˉ00Oˉ00 ! 9ˉC

臂
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l

）
b

『 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

期初账面余额 期末账面余额

ˉ墓童圣矗…「蕊｜…Ⅵ ″腮喊〃＝｜ 授…｜艘
｜』……….-…ˉˉ……………..厂….…一……ˉ…。……＿ˉˉ.一…ˉ—～←＿一一—ˉˉˉ曰—…＿厂-一一＿ˉ＿-≡←＿＿—一

! l6,000’000.00 ! 6.73

丝型旦g卫Q型g四型g ｝垫凶丛』g凶g!里皿匹丛凶｛里§鹊皿垒g旦g窒g』 ;ug△』

!■···

投资者名称

·…°■□…■←-＿＝＝＝……·■…·…≈≡≈凹…→……≡＝.……■＝……宙十°再

国开发展基金有限公 !

＿-＿＿＿＿｛ˉ
合计

′

章程规定’将郴州沃川有色金属产业发展股权基金20l5年3月26日’根据股东会决议、

合伙企业出资2200万元装让给湖南郴州出口加工区管理委员会°此次变更后股东为湖南郴州出

口加工区管理委员会出资l4200万元’郴州市人民政府国有资产监督管理委员会8000万元°

20l5年ll月25日’第24次股东会决议:同意国开发展基金增资7000万元’其中l600万

元作为高科投公司的注册资本金（实收资本）’其余5400万元作为资本溢价,列入高科投公司

的资本公积°增资后湖南郴州出口加工区（湖南郴州高新技术产业园区）管理委员会持有高科

投公司59.66％的资本份额’郴州市人民政府国有资产监督管理委员会持有336l％单资本份额’

国开发展基金持有673％单资本份额。

25、资本公积

′

『

『
期初余额
.示≡示＝三盂……ˉ….-

3l2’000’0000（

546ˉ474ˉ995ˉ86

扛p厂 阴禾余额
＝三＝—曰

66.000000ˉ0〔］ ［伞刊皿′旧

本公杉
…-■■■…面■p

＾21

ˉ4′ 995

』 ［

注:本年增加资本公积54,000’000.00元为国开发展基金投入°

26、盈余公积
′

｜ 本期增加期初余额｝—
…＝＿…………↑….。ˉ—………….……ˉˉ……………….……!……。………三≡云烹＝＝≡≡三

ll7’020’082.60 ｝

厂旦皿坠业型｝

｜空塑越尘 ｜
牵『-ˉ………＿………＿＝｝……
｜ˉ厂＿＿＿ˉ—＿—｜＿ˉ

类别
。＝＝＝。….……—＝

法定盈余公积

期末余额
—＝＿广■●0●■■■■睁●

ll7’020’082.60

合计 」皿皿」1β2垒h1

『
截止20l5年l2月3l日’母公司期末盈余公积已超过注册资本金50％°

未分配利润27、

铲
匿用

次秽

β
→
＝
］

‖ˉ9］ 6f

…
＿
喊

‖ ］（］

h9ˉ49 5『

ˉ9］ （

『

瞪
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q

D

｝
■

｜

d

■

』

』

解

｛／
财务报表附注

郴州高科投资控股有限公司

『

28、营业收入及营业成本

（l）营业收入

′

′

（2）主营业务（分行业）

瞪

］0,l95,389.96 ｝ 68、395。853.48｝ 90.0叫.959.l6｜ 683958534β

I48’30l’000·0〔

489ˉ0848265l

4、352.028.06｜ 90338ˉ753ˉq

『

4、690·l07.30｜ 408536l‘

i擎hⅡZ.hQL2Q｝ L2坦匹9』

29、营业税金及附加
野

项目 本期发生额 上期发生额
＿＝-…-＝＝--≡串＝

营业税 37’ll0’0l2.86｜＿—＿ˉ-—＿ˉ-＿＿ˉˉ＿＿-!…＿＿-＿————＿—＿＿＿—＿＿＿ˉ—
城『｜j维护建设税 2’488’778.86; 2’544’106.60
＿■＝＝■～～＝■…◎＿≈—…■…■＝….…···—→…～…■■■亭……·■·＿■…～～…■0■…铲·◇·……＿←■＝■………………≡＿■■＝…■●·0●…●……■·—…■≡……····审≡●……≈…■·….●＝.·…牵…·…·…·■…■·…….■→……■…

教育费附加 l’97l’446.04｝ l’8l7,2l9.0l

r 其他
■■—p●■■■审…p·●■曲■■■■■●■■■…■一■■■●■■■■■●≈●●■■●■…●●■■●…-■■■■●间■—-△

合计

30、管理费用

铲

ˉ——＿ˉ＿——＿卜—＝二-——二二］二—二二二＿
办公费 l0,764’507.59 ; 8’363’225.76

腮

k
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目

0

｜

『 财务报表附注
郴州高科投资控股有限公司

｛

空监尘题 ｜… ＿本期发生额 上期发生额

967』53024｜ 7,｜07阀55505早＝＝≡＿＝

. 项目 本

I瓢＿—-＿＿—＿七二二
税金及地方性规费

折｜日及摊销

／ ————L｜二—＝咨询费

合计 —＿

｜

■■■甘●≥F≡≡凸一＝≡＝●＝■一＝…●←≈●＝——～·

l4’8l9’620.3l

82’429’458·84

】0’248,972。66

82’446,707.25

9ˉ4545080〔

『
3,595’055.l7

再●■■●●≡～…■＿●■■●■■……■●●●…～亭■p0●■■■●问●帅■…＿■—

l24缨15丛22丛n—Ii塞L塑辽「＝
31、财务费用

′

『

32、投资收益
●
【
●
●
巳
□
□
〖
勺
〖
●
区
■
●
甲
●
●
■
●
●
γ
『
■
巳
日
■

项目
一＿辑-一.…＝…。一-.。＝.,….≡……°…….…·……………….………

处置长期股权投资产生的投资收益

本期发生额 上期发生额

『 .……………-ˉ……一＿ˉ＿～…………～…｛……—～-…＝……-….………-ˉ＝.

l’490’956.00｛ 3’832,500.00
＝＝……叫＝—＝＿■≈■≡…—■≡＿～—…←■■←～≡＝＝-●■-—←…＝≡●●■■＝●■■0·■●＝≡＝…＝＝→≈…●■守…●莉＝辑＝●●＝●●艳■←-一…■←■…●—-…

坚2且垒2旦△旦g｝ Lβ12令Zl0鲁QQ

村■

＝●硅←■＝＝-

·
◆
■
●
·
·
■
‖
●
●
■
●
↑
■

合计

33、营业外收入

（l）营业外收入明细『

『 合计 儿mZ皿Q垒βh 1纽βAh生β1

（2）政府补助明细

『

『
34、营业外支出

」—
｜

项目
— 本期发生额

;
」己期发生额

咕＝-—●＝—

—■●导●＝＝●■＝＝■＝●≡●＝●■＝-＝●—-—■■＝＝→

罚款支出
994’838.46

『
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□
■
』
′

『 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司
｜

∏ ‖6q （

『 ‖ （］

‖ 5（］

35、所得税费用

′

36、合并现金流量表项目注释

（l）收到的其他与经营活动有关的现金′

『
（2）支付的其他与经营活动有关的现金

本期发生额 上期发生额

l’630’25333｛ 442’8l5.l7
….……………·……ˉˉ…………………………。………↑ˉ…≡…·……………-≡…….………-…。….….……-一ˉˉˉˉˉ

｜2’437’09482｜ l5,974’77584

项目
—

●
·
■
·
■
■

■■＝-■■—p≈■

银行手续费等
＿ˉ-■■＝■p…＝……………■凶■■＿…章●■■●■

支付的管理费用『 °o…··…………□…….…■………＝～…·o°°■·……··o□…α…o·…?·……■＝………■…·.

『

2

〗

亭…ˉ…～＝＝—--…牵…·→＝■—≡＝≡……←≡＋≡≡≡—…＝-

52,50α00｜
…≡-.…≡-…………………一…—↑.…………。……＿.……≡……

罚款支｛｜｝
／ ｜

捐赠支｛｜］

2’55l’002.56
-■●0々■…■■●曲●…■＿p■～≈■≈■凶

-—一＿＿-一ˉ--—-＿…--…＿ˉˉˉ＝…ˉ≡＿可～—ˉˉˉ .ˉ＿--←～＿＝＿—-—＿—

其他往米款 2蹦325’547’79743｝
! !

合计 2,坦9mZ鲤凰旦β｝

■■G←●■■--■＝■■-～-一●●≈■--＝■——＝■

l,“9’887,l0l.90
…＿＿＝押■＝p-—■…≡

1…h垣纫…′
37、合并现金流量表补充资料

补充资料 』｛ 本期发生额 ｛上期发生额
--ˉ———｝-＝＿—一＿--—一ˉˉ

寸—＝一≡

!……＿＿…-ˉ＿＝＝…ˉ＝≡ˉ＝…陵ˉ——～…一＿—-～＿

25l,694’26l45｝ 3l7’732）
t ;

｛～＝＿＿— ˉˉ—-——ˉˉ…传＝≈＿.—ˉ

‖8》275’2l990｝ l5,222』
!一…一.＿一….ˉ一＝--＝＝ˉ＝-….-………丁≡……………～-ˉˉ—ˉ琶

l32’567,34α83｜ l36’753』
｛- ｛!

●

■—≡■●●■…■■■■■—…≡■＝＿

25l’694,26l4
』 ～ˉ′0’u歹丁,≡｀′』1T

l32,567’34O8

l5’222’

?＝-

｜

■■■＝＝■■■■■■■■＝■■●■▲■◆■

『
←＿一

3l7’732,950.“
…—■～●巾亡■串■≈■■■≡—■≡＝■←■■＃■＿≈—■≈■■■

加:资产减值准备

＿茵是蚕芦沂∏ˉ洒蔓蚕弄瘫《—辱匪杨荡匡玩佰｜＿＿—可五画;5
——--—-＝—＝一＿＝-一ˉ.…一＿-…～…＿.--…………---….……ˉ-～…『一。……＝ˉ·＿一……～一.…≡-≡.…ˉ…-….～·…＝

——工噬直莲趟——＿＿—＿ ＿—＿ 』

060.06

l36,753’938.92

↑……

『.…ˉ

＋·

长期待摊费用摊销
■→≈■…■≈●审■■●■●≈●■■■≈■■＿＝审■……■■■■■≈…＝＿■←■■∏…●●叫●■●■●■■■当●的■p≈…●■■■■0■●■●●』■B■●●…■■＝●■■□心■■■◆●Q■▲■■■●●■■■■●●■■■■■■≡面琶■←＝二一 △△ △△

处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收
益以“-’,号填列）

…＝■≈■＝审…●●■●■■■一≈……一…■…～■…■■…■…■→■……●…■■…→…■■当●T≈■面一■≈■→≈≈■■●●…■…■■■■●■＝■●■≈■≈●■●■＝●■■■■＝●勺●p勺■●■●●＝■■●0■■■●■●■·＜●■●■的●■■■■●■←P■

固定资产报废损失（收益以‘‘-,、号填列）

′ ●≈

帅≈■■

『
■
·
【
■
小
■
口
■
【
■
『
·
『
‖
●
■
●
●
·
凸
↑
『
■
＋
‖
‖
【
↓
●
■

…■■■■0■ 罩■■●p0■■0▲■0■■●■

≡■■■面●●■●■0■●

■■■＝■■P■●p■■广0● 凶■●■■■■■●●●■■＝■●…■◆B◆■函●■■●p00●●·■■≈■■0▲■p0■●＝■巴■●■P■■■■●■■
Q■c●＝■●●■■■●■B■●≥0●

｜
＿＝—.-＝——-＝-—-韩一≈-≡■＝■＝＝■≡●＝＝＝～口—＝二～◇一≡≡＝＝■＝—～◆＿＝

｜
｝

公允价值变动损失（收益以“＿’,号填列）
●
■
●
●
■
■
仔
●
■
●
『
◇
■

『
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司
》

‖

『 ｜
［

财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

｜

‖
‖
‖
‖
□
‖

『
〖

递延所得税资产减少（增加以“—,,号填列）

—j孽塑i壹叠墟擅Ⅲ篮尘些三鳃fll＿＿＿＝＿二＿＿—工二二—＿＿ˉ
存货的减少（增加以“-’,号填列） ˉ67’340’598.69｝ ˉ34’489’69200＿ˉ—＿』～ˉ——＿＿一…—＿!＿—＿-＿…一＿
经营性应收项目的减少（增加以罐ˉ,’号填列） ˉ2’778’055’23475｝ ˉ47｜6’l｜5’95363

……一…～……～…-＝ˉ＝………….……～……--ˉ-…一＝………………-…～….…-＿—-一…≡--『函一…＝一-ˉˉ--一ˉ-ˉ-一-…一-—＝--柠

经营性应付项目的增加（减少以磕-露号填列） 2’356,747’276」7｝ 2,l59’553’68362
ˉ————＿＿—＿—＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ˉ｝……＿…-—-—＿

其他
′

＝·＝哉

■■

尸■■●p0p≈-■＝■＝■■＝-■＝●…■…■■●●≥■◇≈●■■＝■＝巴≈■哼■■＝0＝■◇■●＝＝＝■—■-■■＝●＝●＝■■■●＝＝＝■■■■■≡＝■再午■■■●■P再●≈■

经营活动产生的现金流量净额 49’694’＿— ｜＿
2.不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:

4l431 2,040’077’260.96
■■＝■●■＿■

『

3。现金及现金等价物挣变动情况:

到＿＿ˉ＿—二二二二二二］二二运疆i!诬仁二］l诬—ˉ现金的年末余额

减:现金的期初余额
≡.一＿二＝ l,031’884’l85.37｜ 2’384’258’75860

加:现金等价物的年末余额

＿｝蔚rˉ碾瓶i砸i雨＿＿—＿＿｜＿—＿-＿…＿｜＿＿—＿…减:现金等价物的期初余额
＿…— i

现金及现金等价物净增加额 532＂08i完jJ『｝ˉ＿＿厩iJ瓦歹j】J

『

36、所有权或使用权受到限制的资产

′ 项目
■■■■■■■■■■■■■

＝—＝■＝●＝≈●■÷●●■-＝■＝■＝■＝＝■…≥■●■●■■●●＝～

货币资金
＿●＝＝耳●≈■■…●≈■●ˉ≡■■●………＿…～●■■●0■●…≈

应收票据

●■●…■■■p■●●■●＝■

＝■●导■■巴■●

存货
■…≈■……●●■●●■≡←■■…●■间●∏■串■■……■■■■…■＿■凶●面■～…●■0■■…■……～

固定资产『
无形资产

合计

l、土地用于贷款抵押情况

′
●
●
●
●
■
叶
■
■
■
·
■
■
■
丹
■
■
□

·
■
●
■
凸
●
●
■
■
■
■
■
●
●
●
■

项目名称
……～-—….ˉ≡二＝≡三二三-—。ˉ

郴州巾出口加］二区

面积叮
—

账面原值（元）
oG●◇■●■■■＝■■＝●-■■●●■■～≡■～-●■■■p●●■＝ -

】9ˉ9N （ 36’625’005.00
●●■■＝0

郴州『｜丁出口加工区
＝≡…■←■■≡■■■≈＝一一■≈■■■■■…学＿■■■串学■●0■

郴州币出口加工区

‖｛让 ! 郴国用（20｜0）第｜537号 ｝ 5｜》36400 ! 35,86M9547
｛｜｝让

｝ 郴国用（20｜3）第000｜号 ｜ 39,29M叫｜2」63,399″｜出让
.ˉˉ—慈——＿—＿—＿-←—二二匡→≈-一

出让 ! 郴国用（20｜3）第0002号｝97β0680 ｜ 39,｜47,80a73

｝｜｝让 ; 郴圈用（20｜3）第0003号｜—雨丽＿＿｛—iI77锹6｀7肌3｜
■………■■v■●■■●■■m←■■■■≈…■■≈司＝■●门甲≈…■■p·■■■＿辑…＝…＝●■■…■＿—＝p≈■■

二审＝＝＿≈·……■＝≡＝＝＝—…■＿←＝←≈＝… ---＿ˉˉ…↓＿-ˉˉ…ˉ-….——-』.…—＿～ˉ＝＿----

｝ 郴国用（20｜3）第0004号 ｜ 4l’49740 ｛ l6,433’4la69｝｜｝让

…＿ˉ＿＿——＿＿—＝—＿—＿…｝＿—＿ˉ＿→ˉ
｝ 162’979’9069l

郴州『｜j｛｜｜口加工区

郴州市出口加工区
′

—～＿-＿＝◆■

郴州『｜丁出口加工区
■…＝＝一≈■■≈●≡■●■■≈■一■■●＿■≈…一■≈＝＝■□→●■…-…■莉●

合计
■
■
·

｛
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■
鱼
‖
′
／
·

『 财务报表附注
郴州高科投资控股有限公司

｜

2房屋建筑物用于贷款抵押情况

＿k里墨二一峰醒鱼里ˉ产权证号

｜—丽煎｛赢仙字第7l0008505号｝ 27,82478 ! 28,073’425“

｝蓝ii董画董亚哑塑匣I］二空塑哑
｝郴房权证苏仙字第7‖00085l5号! 27’82478 ! 28’073’425“

项目名称
～………··一ˉ…～≡＝

郴州高科投资控股

当
『
『
′
‖
■
■
■
■
■
∏
■
■
■

『 郴州高科投资控股

郴州高科投资控股有限公司｜ 4层钢筋混凝士｜郴房权证苏仙字第7｜00085l5号｜ 27’82478 ! 28,073’425“

腑葱蕊震看盂重奇tJ融雕隘｜蕊嗣捌翻面顾喜］丽7『舌J丁ˉ『元Ji5∏
—＿空← ↑—-一～＿≡

郴州高科投资控股有限公司!4层钢筋混凝士 ＿酗搜卫型哑挝旦塑堕＂…Ⅷ
耀…Ⅱ型删置酗q」ˉ」幽M郴州高科投资控股有限公司｛4层钢筋混凝士

／瓣器蹦雕糕鹃:爱慧揣二舅｛撩三;:｜二三呈｜ ｛;删
郴州删投资控股郁良公司｜ 4层钢筋混斑ˉ「雕夜瞒Ⅱj享蔚而脑菌『粤了蹦另＿『＿『面顶iJI6『≡
……—……………＝＿＝～…～-.…～ˉ……｝…-……—＿ˉ～……--脖ˉ-＿

郴州高科投资控股有限公司｛ 4层钢筋混凝士｜郴房权证苏仙字第7｜300962｜号｝ 8,57虱77 ｛ l8’029,84300
～—--ˉ＿-—＿ˉˉ——一ˉ≡←-～＿ˉ——-～＝-.…-.….-ˉ一………ˉ＿…ˉ……ˉ………～。…………＝-ˉ-＿←ˉ…＝……＝.＝.……。·………-ˉ…ˉ….—。～ˉ一.…

郴州高科投资控股有限公司｛ 4层钢筋混凝士｜郴房权证苏仙字第7｜3009634号｜ 6’05845 『 l2’737,38700
ˉ＿4-一＿- ＝～—ˉ一ˉ～-——————-—＿＿＿—←＿＿＿——;-

郴州高科投资控股有限公司｛4层钢筋混凝士｝郴房权证苏仙字第713009624号｝ 6’05845 ! l2渤737’38700

嚣｝黑嚣麓黑瞬爵慧慧膘膘翔票干膘雾黑.
疏阿雨蕊矗腹看『蓖r奇丁礁硼脯羌丁郴敲蹦脖章;『〗6∏;6捣ˉ!ˉ而而丁了顶枷jJˉ

§ ;

『

f

霄 郴州高科投资控股有限公司!4层钢筋混凝士!郴房权证苏仙字第7l3009623号｝ l0’609」3 ｝ 22’304,8l300

糕:蠢器赫富:嚣幸｝蔫器慧膘黑;二塞｜删｝盖瓣
＝硼淑蔓瘫菠枷洞-「礁嗣筋浪蕊工｝ˉ廊敲i［蔬『享蔚l300962

～.＿←-一…--一ˉˉˉ
8号

0号

3号

20’229’455.00
叫—≡…■—-

20’6l3’797.00! 郴州高科投资控股有限公司! 4层钢筋混凝士《郴房权证苏仙字第7l300963
….—＿—.…ˉ＿-＝…＝.-.--一ˉ.-＿↓--…-一-—一-…-.-。ˉ-

郴州高科投资控股有限公司!4层钢筋混凝士『郴房权证苏仙字第7l30l089
■■≈●＝●■＝←■—●■＝●＝←

54’243’548.00
■●面～■■～●0■■■●……●…—～宅

6’065’903.00

＝…＝…■■←守……≈……·＿辑＝≈→■·■……·■…·■…·…→………■·……°串…·…■＝■……·…………-.■…°＝……■…■·≈-…＝→≈

郴州高科投资控股有限公司!4层钢筋混凝士｛郴房权证苏仙字第7l300962
…＿-＝闰—…←＿审-…＿＝一＝………＝……≡←＿＝…-……一…＿＝一ˉ＝…＝—←—ˉˉ＝-—～

合计

郴房权证苏仙字第7l300962

0■●p■■■■■p0■●≈Pp■■■■
O

〗

6号 ｝ 3,606.6l ｜
勺
『
■
·
■
『
▲
●
◆
↓
·
●
·
●
·
●

!“0’085’6“54
!

七、合并范围的变更
『

本公司本年度合并范围发生变化’主要新增了郴州瑞福投资有限公司’根据郴州出口加工

区管理委员会将郴州瑞福投资有限公司无偿划拨给本公司°

∧、在其他主体中的权益
‖

′
1、在子公司中的权益

（l）企业集团的构成
0
『

｛
‖
‖

｜蜘室
『

｜

↑…＿…-≡…ˉ--一←---
｝
『

｝
｝
0

‖

↑≡.＝＝＿←….＝＝ˉ＝…→-≡……
!
‖
‖

｜
‖
｝
十……≈-乙≡…≈＿…←←-…·■宰……≡…≡口
‖
『
0

0
『
『

汉比0
■■■■■■■■■■■■■■■

Ⅲ／＼

′ 郴
发

艾舱
匝中

］ ‖】（ ］ ‖］

郴
营 ］ （

郴 ‖ ［

霄
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｜

督 财务报表附注
郴州高科投资控股有限公司

］

寺股比例（％

《
』

‖营理服务 ! l00.0〔

｛｜政建工程建｜郴
自限公司

』露鹏｜榔
电·-＝…□■＝■………………←■·■＝■·o·…·…·卜…·……·o｀

‖泽园企业管｜郴
自限公司
■～一≡≡～…南＝…一■≡～—……■铲……白■＝

｜↑｜瑞福投资有 ｝枷

］ 【『撤设 ｜ l0000

］ （］ （

僧 司 ｜｝ ］ （］ （

（2）重要的非全资子公司

改股东的持｜少数股东的表｝本期归属于少数;本期向少数股东 ｛ 期末少数股

『 役东的损益 ;宣吉分派的股 叉益余额
＿

〕297』0〔

巴权比｜;

九、与金融工具相关的风险

无。

!
十、公允价值的披露

无°

十-、关联方及关联交易

1、本企业的主要投资者情况
『

」弓丝叁翌上＿叁哩
! ｝

｜…位 ｜咽鹏区
法人代表｜主要投资者名称 ! 关联关系

骡蝉潞腮灌耀｜ 撞般般东
业务性质
—

●
■
凸
●
■
■
■
●
『
■
●

◆
◆
■
●
·
勺
『
●
■
●
●
●
●
■
■
』
■
『
■
■
·
■
■ 刘志｜蒲 ｛ ｝｜｝口环节窜批

『 2、本企业的子公司情况

什嚼
会称 ｝主型 ｝圭元

l

邢州福引

役资开发

有限公盲

邯州福沥

抖技投资
评恰右〖臣

『
］ （ ］ 〖 ］ ［

』 ｛ 日丁尚

］ ］9R

『 ］ ‖ ］ （］ ］（］ ］〔

刑 ｜程

（ ］ （

『
第53页共58页



｀
′

d

霄 财务报表附注
郴州高科投资控股有限公司

■

＿≡≡丁醚l嚣
5’000,000.00 ! l00.00 ; l00.00 !

＿＿＿—＿｛-＿＝ˉ,—＿—

5’000’00000 ｝ l00·00 ! l00.00 ;

—1匹1 !
｛

!

｝ l00.00 ! l0000 ;

组织机构代码
川
阳
巴
…
晌
‖

亡乃

β

f 43l003000006243

｜【务有限

凸司

机州政建

〔程建设

自限公司

祁州振匠

中小企业

营理有限

＝●＝—＝＝＝

431003000006227
! Ⅱ
勺

≡＝＝＝≈＝＝＝…■■■≡…奇ˉ-＝＝≡＝-＝←～←

5’000’000.00 ! l00。00 ｝ l00』

｜ ｜

l00.0! H片

0 ｝43l00300000625l

＝＝●■■●-

｝

翌1翌到｜咖』』Ⅷ』 ／翘＂…＂
…叫茹『〕五丁］重「励顺盂／僧

｜控股

｝子公
｛ 司

郴
州

限
任
司

有
贡
公

｝ :［业
｝螺即22Q00M0M0 ｛

郴州瑞福

投资有限

公司

段被

成

关联交易情况3、

出售商品、提供劳务情况表

萨

—≡≡三／」酱l 厂堑二｝ 」—缨＿」搬簧
「 上期发生额

—≡←←＝≡-＝…—…＿→～

撇鳃!娜棚｜ …·狮｜ ｜7…汹0｜员会 ｜′
关联方应收应付款项4、

截至20l5年l2月3l日’应收账款余额中应收本公司最终控制人湖南郴州出口加工区管理

委员会889’880’077.l1元;其他应收款余额中应收本公司最终控制人湖南郴州出口加工区管理

委员会9’424’l49’04890元。′
十二、 股份支付

无

十三、承诺及或有事项

1、重大承诺事项

公司不存在需要披露的承诺事项°

2、或有事项

萨

霄

公司不存在需要披露的或有事项°

唇
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‖

r 财务报表附注
郴州高科投资控股有限公司

十四、资产负债表日后事项

无。

十五、其他重要事项『

无°

十六、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款
『

期末余额账龄 ＿—— —-＿＿＿＿—上—＿＿＿塑型室塑＿＿＿＿
金额 比例（％） 金额 比例（％）

跑互二二∑口蜒!垂汇二亚二工二二哩删1」1｛＿ˉ≡幽＿二
｜至2年 7｜,68狸凹＿—2g兰＿＿仁——＿2匹l§gi9」＿＿』堑—＿
2至3年 25l’58360 ! 003 ｜

『
｝ˉ＿

＿～ ＿—｝＿ZZ卫2型塑旦｝ 皿 卫△丛2坠卫｛合计 」山

（l）本报告期应收账款中持有公司5％（含5％）以上表决权股份的股东单位情况

『 ⅥH＝全酣

6‖

′ （2）应收账款金额前五名单位情况

＾面

烂些
～■■■■～≈■

995〔
邯州『｜丁有色金雁

业园区财政分局

协丰科技（郴州

有限公司

郴州津地本电子

］良公司

朗南格兰博智能
片右〖目帝‖工〃｀司

′
w9ˉ 96（‖

《 ‖』N（』 ｜

0。O4

毒＝■一■

99.7（

萨 2、其他应收款
0

r
·
〗
↓
『
↑
‖
『
『
↑
‖
『
◆
凸
□
〗
‖
↑
『
『
‖
【

F
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」

『 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

本报告期其他应收款中持有公司5％（含5％）以上表决权股份的股东单位情况（1）

期初余额
! ＝＝些≡＝＝

｜——鲤＿ˉⅧ—
额

5,742,7092｜9」4 ｜＿引＿ ˉ＿＿＿＿
旦Z42斟Z09,2l丛l4｝

■＃●

单位名称

ˉ湖甭稀＂『日Iii］r｝
管理委员会

期末余额
…■≈●■■■■P■pP■■函■●■勺●p■■■≥■■＝■＝■＝■P≈

金额
-.·..….-…….。虽＝＝.…。….….…。…

8’688’149,388.39

β缨hββ缨塑旦…

于o

!.

仿

审问●…■■■0■●0Q●0●G■●间■∏●■■■●■■●≡■面p函

计提坏账金

「
6

计提坏账金额
pPd■■●■■≥P■←■■广■●任■■≥■●闻■∏午P■PP■P■ P■面■韩■杆■＝■■●▲■

◆＝■＝Pq午■·◆pPQ≥■●←■●■■＝■＝●■凸■■■●≈●再●＝Q＝●■■■■
●＝审＝←

合计
●
■
甘
●

（2）其他应收款金额前五名单位情况
｜

占其他应收款总额

↓

↑→
‖

?·
0

‖
‖

p

『

｝
0°

‖

｝
l

『 ｝＿一霉
｝8’688’l49,388.39 「

工二〕lJ≡｜｜』‖三［

｜ 20》000,00000｜
一■←≡二-＝＝—一≡■■＝—＝＝●＝＿田

5,777翰00000 ｜
…『…＝…………～—…--＝｜｛ 且垒2丛1垒1旦且垒里」当坠《

宁■

任｜

｝＝

性质
—

年限
0■■■■■■■■■■■■■

单位名称 与本公司关系
比例（％）

l年以内、lˉ2年、 ｜
2ˉ3年

串←≡→≡≡…°…■→■←……-■—奉·……··■…→韩ˉ?·.…·毒…＝◎…

3年以上 ｜

再郴州｝l｜口Ⅱ［

又管理委员会
86。48

■◇●■■■●≈P≈■≈■p0■≈■≈●■■●≈■■■■■■■■■Q＝牵●B●

…·°…≈…牵……一■→■….＿←·p—＝→＝…吁■…·…审·…章….…■·……·………°……白0…..……■

国银金融租赁有｜非关联方
限公司

湖南明大炭素有｛非关联方限责任公司

0.07

●■●■■℃■0Q●p■●●p■

2ˉ3年 0.20

『 。曰…～＿ˉˉˉˉ—～…｝＝＿-.＝-＝.一.ˉˉˉˉ.-→.—.—＝＝↑…ˉˉ一＝………-….ˉˉˉˉˉˉ～.….--ˉ…

! ｝2零 ｜ 020
＿＿ˉ｜ˉ＿翌鱼＿‖＿。α0‘＿

｜ 870｜

ˉ七海国金租赁有｜非关联方
限公司

—≡＝＿学

瞬著匿篱｛非关联万
合计

—ˉ
｜

『 长期股权投资3、

的基本情况（l）长期股权投资

!任被投资单位!在被投资单位

｝ 持股比例 ｝表决权比例

‖
■
』
■
■
■
‖
■
■
‖
·
■
■
●
●
·
■
Ⅷ
●
■
■
●
『
■
■
■
●
■
◆
●
↑
■
◆
·
β
巴
◆
·
■
·
·
●
●
■
■
■
■
】
■
〗
■
■
且
·

懒算方法｝ 投资成本 ｜查被投资单位名称

曰一…ˉ.…-…。…-一～……ˉ—一一一.……＿』—…-一一ˉ-一ˉ』ˉ……ˉ-…-一.-一…-一一.一b≡～

在被投资单位持股

比例与表决权比例

′ 不-致的说明
■
β
●
『
■
■
·
●
■
■
甘
仔
■
■
●
】

l00.00 l00.00

—- ｛ ˉ

｛

＿』91匹＿」-＝
l0O00 ｝

＿ˉ—…＿↑＿≡

｜0o00 ｜＿—
l0O00 ｛

—＿＿广ˉ＝

‖0000 ｝
…≡-…＿←＝～…

『
悍■·■■→●●●■■■0■Q硅●●■●pp■p0寸■0●■■≈■■●■●■B●●＝■■■

op0■p●■■哼■Q吟■■ P■●■◆←●＃■o●■

『
■
甲
●
日
〗
〗
〗
『
】
‖
＝
·
『
【
·
■
·
〖
‖
『
■
■
●
●
■
●
↑
●
■
·
〗

郴州政建工程建设有限公司 !成本法
■

〗

l00。00
＝＿■←■■＝■≈■≈■■■一■＿■＝P■

郁隐｜咸摊｜ˉ唁＿｛--＿…---….一

＼司 ｛成本法 ｜

—可瑟r｜—!5

5’000’00000｜
郴州振园中小企业管理千

公司

郴州泽园企｀｜l管理有限公

l0000

′
＝■●●■■0亡■＝

〗
‖
』
‖
‖
｜
‖
↑
＿
『
‖
‖
〗
‖
】
‖
↑

l0000（〗‖
■
●
】

←串＿＝-～—『-

7’68lM｜郴州瑞福投资有限公司 909l90。9’‖54’69 l

注:根据郴州瑞福投资有限公司20‖5年l2月28日27次董事会决议’同意国开发展基金有限公司以增资

扩股的方式投资郴州瑞福投资有限公司,投资额5000刀元,其中2000万元作为实收资本, 3000万元作为资本

公积,持股909％°此增资工商登记变更尚术办理完毕。『

续表 ■
●

腮
『
巴 第56页共58页
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‖

『
β
』

财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

! 鹏铡余徽 ｜被投资单位名称

琉腑弃蕊开发有限公司—丁＿『五蹦司ˉ

∏
●

■

i

动 !
— :

巳

■

【

哮≡■■●≈●一＝宁＝…■

【

;
＿～＝◆—◎

期末余颧 ｜镶1蠢髓』赣i—

l2’ll5’837.2l』

增减变

ˉˉ—ˉ＝＿—＿—＿』…＿＿」ˉ＿—ˉ
5’000’00000!

…。…←-ˉ.ˉ＿章…ˉ.＝.ˉ-＝一一…～—:—～…

5’000’000.00!

!

…～牵↑＝

g

｜
｝

β

『 郴州福源科技投资开发有限公司｜ 36,0“,80502｜

塑ll苞fl童i幽置翟宜陛虱i—型9』!99铡＿
郴州鸳园企业服务有限公司 ; 5’000’00O0α

宇p＝■＝●≡＝◎p…■p■■--■■■＝■q宇p再宇■＝■-←■＝■■＝■■＝-＿■ -

.。…≡。审≡广串.……….＝←-＝→……↑＝。……＝…。国-

的·■…＝＝＝←…·←■…■≥…＝ˉ＝←≡■≡■～＝→＿＝≡＿■

『
〗

僧
§
】

〗 】

.……→·-←…≡….雨…＝＝≡-＝.·＝＝＝＋…→辑■＝…＝～■＝＝←
i o
i

§
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『 4、营业收入和成本

（l）营业收入和成本

臂

『
（2）主营业务（分行业）

!

上期发生额本期发生额
行业名称 T●＝＞睁凸＝●→●→●

营业收入营业成本 营业成本营业收入 ｜

ˉ-＿＿一ˉ一-—一～ˉˉ.ˉ-!～…ˉ…-—ˉ一…～一—-ˉ。-～一＿一-＿-～一＿一-一—一ˉ＝一-—一……ˉ—!一～≡

租赁收入 87,896’496.60｝ 60,889’028.30! 8l’042,999.42』 60,889’028.30
i ! ! !

土地整理收入 l48,301》00000｝ ll0,083’064』0! ll4’352,02806! 90’338’75392『
＝ ■◆＝■■≈＝▲■■＝■■■·■■●＝◆＝…■●凸B●←■■■■■■■●■■■p＞◇●≡

; 4l7’628’00668!
—←………←……

378’430’826.5l｝代建管理费收入

合计 旦些里里里4二1｝ 卫丛2Z型2乙2q 旦旦些蛰g坠些｛ 1旦1垒巫2旦里丝

5、现金流量表补充资料

f 补充资料

…—／｝—ˉ
1·将挣利润调节为经营活动现金流量:

本期发生额 」三期发生额

299’l73,l4l.26
■●■■■一●……→■■＝■…■■…≡■■-≡—

『 7,l63,l2l·59
-p＝＝0＝-＿宇∑●＝■＝≡■■■■■再●＝●■→■＝■■＝一■＝＝～●＝…●●■

ll6’50l’l79.67
→≈～…●■■■0亡■坷■●0O●问■p≈p＝●■●■■■问■■≈■串由●●■■■再■…p间●●0■■≈■≈■●…

旦

处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收!

益以“-,｀号填列）

】
［

0.00;

『 第57页共58贞
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】
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日『 财务报表附注郴州高科投资控股有限公司

上期发生额本期发生额补充资料

固定资产报废损失（收益以·息＿,’号填列） 0.（）0
…G…■…

000公允价值变动损失

财务费用（收益以

投资损失（收益以

（收益以·‘-’’号填列）

-’号填列）

一号填列）

·

尸
｜

0 35,848,423.7879’］02’l63,5l

0ˉ00

递延所得税资产减少（增加以‘‘-’,号填列）

递延所得税负愤增加（减少以·总-’号填列）

存货的减少（增加以‘‘-,号填列）

经营性应收项目的减少（增加以·‘-,.号填列）

经营性应付项目的增加（减少以·‘-’｀号填列）

其他

经营活动产生的现金流量挣额

2.不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:

0.00

（）00

『
28l,29770

ˉ4288′2｜9β25,59

ˉ28l.297.70

ˉ3’487’2l4’696.76

946,543,396.524,535,8l4,95l.48

hβ］.49l窒332隆但 三2旦llβ2鲁2“皿3Lh4

『
愤务转为资本

一年内到期的可转换公司债券

融资租入固定资产

3现金及现金等价物净变动情况:

现金的年末余额

减;现金的期初余额

「 ｜,236,462,786.64

604,0l4,68730

604’（）l4,687。30

2’272,020,9l793

加:现金等价物的年末余额

减:现金等价物的期初余额

「 鲤A4且Q2丛卫｜现金及现金等价物挣增加额 ˉ］.668.006.23063

十七、财务报表的批准

本财务报表于2016年5月l6
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所利安达会计师事务

特殊的普通合伙企

长沙市笑蓉区韶山

许长英

2014年4月2日

名 称

类 型

营业场所

负贵人

成立日期

『
旧 1室

『
营业期限长期

经营范围审查企业会计报表’出具审计报告;验资企业资本’出具验资报
告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务’出具有关的
报告;承办会计咨询｀会计服务;资产评估° （以上涉及行政许
可的’凭许可证经营） °
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证书序号,＂O593685

说明

《会计师事务所分所执业证书》是证明会计师事

务所经财政部门依法审批』准予设立分所执行业

务的凭证

《会计师事务所分所执业证书》记载事项发生变

动的′应当向财政部门申请换发

《会计师事务所分所执业证书》不得伪造｀涂改

出租.出借.转让°

会计师事务所分所终庄｛应当向财政部门交回

《会计师事务所分所执业证书》。

］

会计帅咖务所分所

执业证书 2

3

‘
名 称: 利安达会计师事务所（特殊普通合

伙〉湖南分所

塞

皿l负 人:许长英

□
焉日日路北山卸即区蓉荚市
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沙
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长
厦

省
大
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化
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文
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□

》场公办
设证桃关瑚南省财政厅

分所编号: ｛｜000｜54q30｜

批准设立文号: 湘财会函［2008］3号

批准设立日期; 2008ˉ0｜ˉ03

二0一四年三阶- ［‖

｛｜』华人腿共和!li｜财政部制
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